
ХОЧУТЬ ЦІЛКОМ ПОНЕВОЛИТИ ЧУ­
ЖИНЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ.

АНГЛІЯ ДАЛА РЕАКЦІЙНИМ ГЕНЕРА- Китайське революційне вій 
ЛАМ ЩОДО ФУН. СТЕРЛ. сько заняло два міста не­

далеко Кантону ___"Радянський Кантон, роздер­
тий на кусники кровожадннми 
катами, повстане знову. Вся 
дальша боротьба китайських ■
робітничих і селянських мас В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ ДАЛІ ВІДБУВАЮТЬСЯ МІТІНГИ ПРО-' ВІДОЗВА ІНТЕРНАЦІОНАЛУ
буде йти під гаслом “Ради!"

- В конгресі Злучених Держав 
вноситься щораз більше заУЬ- 
нопроектів, які змагають до ві­
дібрання всіх прав чужинцям 
як натуралізованим, так і нена- 
туралізованим. Є це атак на 
чужинецьких робітників, бо 95 
проц. чужинців, це люди праці.

Ось якими правами хочуть 
‘■‘ущасливити" чужинецьких ро­
бітників:

Конгресмен Вилсон, демо­
крат з Теннесі, у своїм законо­
проекті' домагається, щоб

камської конституції, яка віді­
брала би право голосу всім на­
туралізованим горожа нам; пра­
во голосу мали би мати лише 
родовиті Американці. „ .

Конгресмен Чарлс Бренд, де­
мократ з Джорджії, у своїм за­
конопроекті домагається забо­
рони пересилання почтою га­
зет і журналів у чужинецьких 
мовах, які є в опозиції до ор­
ганізованої влади. Ці видання 
є названі анархістичними.

Коли до повищих законо­
проектів додати численні, зако­
нопроекти, внесені попереднє, 
які домагаються реєстрації чу­
жинців, займання фотографій, 
відтискання пальців як з кри- , 
міняльників, то ясним стане, що 
американська капіталістична 
чляса змагає до цілковитого 
поневолення чужинецьких ро­
бітників.

МОСКВА, 26. грудня — У 
“Правді” поя 
ця, яка закидає Великій Бри­
танії, що вона дала до розпо- 
рядимости реакційних генера­
лів у полудневім Китаю три мі- 
ліоии фунтів стерлінгів.

Газета далі каже, що кожний 
в Китаю бачить, що Чан Кай- 
Ші і. його спільники є дьокая- 
ми Чемберлейна. З Радянським 
Союзом, який не має агресив­
них імперіалістичних замірів у 
Китаю, нанкінські правителі 
зривають зносини, а в той сам 
час братаються- з імперіяліста-

ася передови-

гЛКОМ. МОЛОДІ.ТЕСТУ ПРОТИ БІЛОГО ТЕРОРУ В КИТАЮ.
(

МОСКВА, 26. грудня. — Ін 
тернаціонал Комуністичної Mo 
лоді видав відозву, в якій за

ЧАН КАЙ-ШІ ДІСТАЄ ГРОШІ 
ВІД БАНКИРІВ.

ШАНГАИ, 28'. грудня. — На- 
співші сюди звідомлення ка- 

ШАНГАИ, 29. грудня. — Чан жУть. ш» революційні війська
під командою генералів Єг 
Тінга й Го Люнга занили міста 
Вайчов -і Ченгшін, 100 миль 
Від Кантона, при допомозі ор­
ганізованих робітничих та се­
лянських корпусів.

(Генерал Єг Тінг заняв був 
Сватов кілька місяців тому, од­
нак пізніше місто відібрали 

доларів, а решту дадуть пізні-1 від нього контр - революційні
ганковські війська. Він і Го 
ТЇюнґ були кумінтанськими ге­
нерали, які гцрвали і Чан Кай- 
Ші і пізніше з ганковським у- 
рядом, коли він виступив про­
ти робітників і селян.)

КАНТОН, 28. грудня. — Бри- 
тійські бизнесмени в Гонконгу 
й частина урядників у кантон- 
ськім уряді домагаються стра­

то консули, який є увязнений.
Заступник радянського кон­

сули Гассі був розстріляний, кликае молодих робітників Г 
військо генерала Чан селян прилучитися до всесвіт- 

Фак-Вея відібрало Кантон від нього протесту проти білого 
робітників і селян.

Кай-Ші і його спільники звер­
нулися до ’шангайських банки- 
рів, щоб вони дали їм 15 мі- 
ліонів мексиканських доларів 
на фінансування нової військо­
вої кампанії протц. північного 
уряду. Повідомляють, що бан­
ки рі згодилися доставити не­
гайно 5 міліонів мексиканських

коли

терору в Китаю й обороняти 
китайську революцію перед ім­
періалістичними гнобителями. 

“Всі на вулиці протестувати

кан­
дидатом на конгресмена або 
сенатора Злучених Держав міг 
бути тільки родовитий Амери­
канець. Дотепер це відноси- 
лося-лише'до президента й ві-

МОСКВА, 28. грудня. — ' Ве­
ликі масові мітінги, протесту 
ючі проти звірств китайської проти нечуваних, диких вчин- 
контр-революції, відбулися у ків в Китаю! Всі до боротьби, 
Владивостоці, Омску, Хабаров- всі на допомогу!” каже відозва, 
ську, Верхнеудінську, Казані,
Самарі, Нижнім Новгороді та 
инших містах.

N
ми.

Вони мордують представни­
ків одинокої країни, яка здій­
снила прінціп рівних прав з Ки­
таєм, і в той сам час запроду­
ються найгіршим ворогам ки­
тайської незалежносте

цепрезидента.
Конгресмен Стокер, респуб­

ліканець з Ню Норку, у своїм 
законопроекті домагається у- 
хвалення поправки до амери-

Ш0. 100,000 РОБІТНИКІВ ЗГОЛО­
СИЛОСЯ до вЬсп.

МОСКВА, 26. грудня, — Опо­
віщено сього дня, що,від 1. ли­
стопада до 24. грудня 100,000 
робітників зголосилося в чле­
ни Всесоюзної Комуністичної 
Партії.

Кампанію за новими членами 
оголошено з приводу десятих 
роковин Жовтневої революції.

(Нова військова кампанія 
проти “північного -урцду", це 
лише замилювання світові о- 
чей В дійсности Чан Кай-Ші 
хоче грошей на війну і терор 
проти китайських революцій­
них робітників і селян. І цей 
факт, що банкирі так скоро 
згодилися дати гроші, якраз 
потверджує це останнє.)

На мітінгах ухвалено резо-J, 
люції, які заявляють, що робіт­
ники й селяни Радянського Со- 
юза стоять солідно за робітни­
ками й селянами Китаю. "Ре­
золюції домагаються також, 
щоб підприняти кроки для о- 
хорони життя радянських го- 
рожан у Китаю.

“Ганебним мордуванням на­
ших товаришів неможливо зни­
щити або захитати великого 
авторїтету С.Р.С.Р. в очах ки­
тайського народа”, каже “Пра-

’ \

РОБІТНИКИ РОЗПОЧАЛИ БОРОТЬБУ 
ПРОТИ ЗАКОНОПРОЕКТІВ,

вда”.
"Розрив з С.Р.С.Р. зробить 

цей авторітет ще сильнішим. 
Ненависть робітників і селян 
до капіталістів і Чан Кай-Ші 
буде зростати. Боєвий дух 
китайської Комуністичної Пар­
тії буде загартований, велика 
істерична ініціатива кантон 
ських робітників не буде втра­

чений радянського генерал^но-

НЮ ЙОРК. — Нюйорська 
Рада Оборони Чужинецьких 
Робітників заявила через сво­
го секретаря, що розпочала 
боротьбу проти двох законо­
проектів, внесених у конгресі. 
Ті законопроекти є крайно во­
рожі чужинецьким робітникам, 
що не мають американського 
горожанства.

Один з законопроектів, який 
вніс конгресмен Блентон З Тек-. 
сасу, домагається реєстрації 
всіх чужинців, що законно пе­
ребувають в Злучених Держа­

вах. Другий законопроект, я- 
кий попирае конгресмен Джан- 
сон з Вашингтону, домагаєть­
ся депортації ріжн^х категорій 
чужинців.

Секретар нюйорського ' від­
ділу згаданої Оборони Чужи­
нецьких Робітників, , М. Ґуд- 
ман, заявив, , іцо кампанію, 
проти чужинців ведуть амери­
канські Промисловці і 100-про- 
центові патріоти, які думають, 
що „в той спосіб знищать со- 
Лііялізм і инші радикальні ру­
хи в Америці, які, на їх думку, 
ширяться через чужинців.

НЕ ДОЗВОЛЕНО ВІДКРИТИ 
РАДЯНСЬКЕ БЮРО.

ЖЕНЕВА, 25. грудня. — 
ється відчувати в 65 округах з Швейцарія згодилася на прось- 
усіх 107, на які ділиться про- бу радянського уряду, щоб 
вінція Шантан. йому дозволено було відкрити

Причиною голодування на- в Женеві бюро, яке могло-б 
селення згаданої провінції є ближче приглядатися роботі

Ліги Націй. Зате швейцар­
ський федеральний уряд дозво­
лив журналістові Реевському, 
як представникові Радянсько­
го Союза, бути присутнім на 
засіданнях ради Ліги Націй. 
Реевський є тепер головою ра­
дянської телеграфічної агенції. 

. Причиною відмови дозволу 
на відкриття бюра була кампа­
нія швейцарської преси проти 
роблений всяких полекш у ве­
денню комуністичної пропа­
ганди в Швейцарії.

БЕЗРОБІТТЯ У ЦЕКті.
ПЕКІН. — В наслідок інду- 

стріяльнаго застою, в Пекіні і 
Тієн-Тсіні є 400.00Q робітників 
без праці.

У КИТАЮ ПАНУЄ ВЕЛИКИЙ ГОЛОД.
ПЕКІН, 27. грудня. — Око- 

ло 4 міл іонам Китайців у про­
вінціях Шантун і Чіглі грозить 
страшний голод, а може навіть 
голодова смерть. Цю вістку 
подає Китайський Ратунковий 
Комітет, який видав поклик до 
Американського Червоного 
Хреста за допомогою.

Вже тепер тисячі Китайців 
кормляться корою з дерева, 
лушпиною з зерна й' травою. 
Голод і недостача поживи да-

чена.
І

МЕКСИКАНЦІ РОБЛЯТЬ ПОПРАВКИ 
ДО НАФТОВОГО ЗАКОНІ

посуха, язва сарани, домашня 
війна, бандитизм і рабунки 
жовнірів реакційних генералів. 
Голод заповідається ще стра­
шніший від того, який панував 
тут в 1620—1921 рр., тільки що 
простір, обнятий ним, є знач­
но менший.

*

%

Законопроект, коли буде у- 
хвалений, дозволить американ­
ським нафтовим компаніям на­
бувати нафтові поля на біль­
ше як 50 років і зробить аме­
риканські претенсії тревалими*.

МІСТО МЕКСИКО. 27. гру­
дня. — Палата послів ухвалила 
сьогодия законопроект, иред- 
ложений президентом Калє- 
сом, який вносить поправки іо 
14-ої і 15-ої точок нафтового 
законе, що були жерелом тер­
тя між Злученими Державами 
а Мексиком. Законопроект іде 
тепер до сенату.

■ії

ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ВИКИДАЮТЬ 
МАЙНЕРІВ З ПОМЕШКАНЬ,АРМІЇ КРАЇН СЕРЕДНЬОЇ" ЕВРОПИ. *ч

є
МОЖЕ ВИДАВАТИ ЗАКОНИ 

В СПРАВІ ДОВГІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 27. гру­
дня. На своїй нинішній ‘сесії 
мексиканська палата послів на­
дала президентові Калєсові 
право видавати правосильні 
постанови в справі публичних 
(державних) довгів протягом 
1928 року. Це зроблено в на­
слідок того, що Мексико не в 
силі сплачувати рати, що при­
падають для міжнародніх бан- g мирний час перед війною 
кирів. ___________________

ВІДЕНЬ, 28. грудня. — Офі- 
ціяльна статистика, зібрана ав­
стрійською владою, виказує та­
кий стан армій у центральній 
Европі:

Польща має 270,000 жовні­
рів; Чехословаччина — 160,000; 
Югославія — 120,000; Румунія
— 210,000; Угорщина й Австрія
— 75,000. Разом 835,000 жов-

австро-угорська армія мала 
420,000 людей; румунська та 
сербська армії — 130,000 лю­
дей; разом — 550,000 людей.
. В додатку до 835,000 жовні­
рів, що-є постійно під зброєю 
в шістьох державах централь­
ної Едропи, ці держави мають 
ще громаду неофіціяльних 
збройних організацій і вій­
ськові поліції, які начисляють 
більше як 1,500,000. людей.

Серед майнерів західної Пен- 
силвенії, в Злучених Державах, 
щораз більше зростає рух за 
генеральним страйком у вугіль­
ній індустрії. Низка юнійних 
льокалів ухвалили резолюції 
за страйком, инші прилучують- 
ся до них, хотячи добитися ге­
нерального страйку в боротьбі 
з вуглевими баронами.

В Рентон, Па., вуглева ком­
панія продала на ліцитації 
хатні річи 81 родин.страйкую­
чих майнерів за незаплачення 
ренту. Викинені родини май­
нерів, котрим залишилося 
трохи убрання, - приміщено в 
юнійних бараках.

У бараках, збудованих май: 
нерською юніею в Акметонії 
для родин майнерів, страйкую­
чих у копальні Гамервил, 11а., 
власність * Консумерс Майнінг 
Ko., померла на запалення лег­
ких жінка майнера Катерина 
Любрецька.

Віцепрезддент майнерської 
юнії' Ф. Морей ствердив, що 
причиною смерти Любрецької 
було те, що її викинено з KQM- 
панійного помешкання і то в 
стані тяжкої недуги. Якщо 
компанія була-б сказала тро­
хи доброї волі, то п&іерша 
могла-б була врятувати своє 
життя.

НОМЕРШИЙ “БЕН” ПОРНЕЛ 
НЕ BOCKPEÈ.

БЕНТОН АРБОР, Мічіган, 
22. грудня. — Члени звісної ту­
тешньої секти під назвою “До­
му Давида” очікували даремно 
чотири дні на воскресення сво­
го помершого провідника “Ве­
на” Порнела. Старий Порнел, 
що назива'в себе семим “месі­
єю” з Давидового роду, запо­
вів своїм приклонимкам, що 
третього дня по смерти во­
скресне. Він голосив також, 
що прийшов на землю, щоб 
запевнити безсмертне життя 
для 140 тисяч людей. Сфана- 
тйзовані поклонники старого 
“Беца” вірили свято, що він 
воскресне, одначе мусілй зго­
дитися четвертого дня на його 
похорон, бо тіло “месії” не то 
що не воскресло, але почало 
розкладатися. Кольонію Пор­
нела розігнав американський 
суд за те, що в ній діялися рі- 
жні неморальні річи.

МІСТО МЕКСИКО, 28. гру- 
Сенат одноголоснодня.

* приняв сьогодня в прінціпі за­
конопроект КадЄса, що змінює 
14-ту й 15-ту точки нафто­
вого законе, які були жерелом 
тертя між Злученими Держава­
ми а Мексиком. Сенат буде

• обговорювати законопроект у 
четвер, коли він буде остаточ­
но ухвалений.

нірів.

РІЖНІ ВІСТИВЗЯЛИ 100,10 ДОЛАРІВ З НАДВИШКИ 
МІСЬКОЇ ЕЛЕКТРОННІ,

*

БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛ. БРИТА­
НІЇ ЗРОСТАЄ.

В КОСТЕЛІ ВИКРИТО ЗБРОЮ 
ТА АМУНІЦІЮ.

■4 1

ЛИТВА КАЖЕ, ІДО ПОЛЬЩА ПОВИННА 
РОЗПОЧАТИ ПЕРЕГОВОРИ.

ЛОНДОН, 26. грудня. — О- 
станні обчислення виказують, 
що безробіття у Великій Бри­
танії зростає з дня на день. У 
теперішній час 10 процент у- 
сього брнтійського працюючо­
го населення є без праці.

БЕРЛІН. — Комуністичнії 
посольський клюб вніс у ні­
мецькім парламенті інтерпеля­
цію, в якій домагається по­
яснень відносно складу зброї 
й амуніції, який викрито в ко­
стелі св. Михайла в Мінхені. 
Цей костел належить до Єзу­
їтів.

Ломимо великої опозиції ро­
бітничих алдерменів, міська ра­
да у Вінніпегу ухвалила мину­
лого тижня передати $100,000 
з надлишки міської електронні 
на резерве вий фонд з продажі 
реальностей за податки. Вне­
сок був ухвалений 10-ма голо­
сами проти сімох.

Вся наДвиїїіка електровні ви­
носить $250,000 і рекоменда­
цію, щоб $100,000 з цеї суми 
передати на згаданий фонд, 
зробив Дж. ґлеско, управитель 
електровні. Комуністичний ал- 
дермен тов. В. Н. Колісник і 
алдермени з Незалежної, Партії 
Праці обстоювали, що вся над- 
вишка повинна залншнтися в 
руках управи еХектровні і з н«Я 
повинні кори стати тільки ті, 
що платять за електрику. Во­
ни ставили відповідні поправ­

ки. але всі вони перепали.
Проти внеску, щоб принятн 

рекомендацію Ґлеска, себто 
проти виплати $100.000 а над- 
вишки’ міської електровні на 
резервовнй фонд з продажі ре­
альностей за податки -г голо­
сували: тов. Колісник. Флай, 
Симпкін, Джонс, Снмпсон, 
Блумберг і Чисголм (цей остан­
ній буржуазний алдермен).

ВАРШАВА, 27. грудня. — 
На разі не багато людей пере­
їздить з Польщі до Литви й на- 
відворот. Усі чекають на ро> 
почаття переговорів у/справі 
полагодження польсько-литов­
ського непорозуміння. До роз­
почали тих переговорів не 
прийде так скоро, як декому 
могло би видаватися.

До тих, що перші переїха­
ли з Польщі до Ковна, столиці 
Литви, належить редактор

польсько-литовської ситуації 
лежить у Варшаві, а не в Ковні.

Вальдемарас стоїть при тім, 
що від Варшави мусять вийти 
пропозиції до Литви в справі 
полагодження спору відносно 
приналежносте Внленшинн, та 
що відкрили кордонів є не­
можливе без приятельського 
полагодження непорозумінь.

Він заявив, що Литовці не 
зроблять першого кроку до 
розпочали переговорів, щоб 
тим не викликати вражіння, що 
вони вдоволені з теперішнього 
стану, який існує між Поль­
щею а Литвою.

СОРОК ЦИГАНІВ ЗАМЕРЗЛО 
НА СМЕРТЬ. В костелі найдено 200 маши- 

нових крісів. 100 офіцирських 
щабель, кілька тисяч крісів і 
багато скринь амуніції.

СТРАЙКИ В СААРСЬКІИ 
ДОЛИНІ.ВІДЕНЬ, 30. грудня. — Депе­

ша до місцевої газети повідо­
мляє, що в циганськім шатрі в 
лісі Біліца знайдено 40 осіб за- 

Газета ка-

БЕРЛІН. — Страйк 9,000 за- 
лізничих робітників у Саар-

ІТАЛЙСЬКА РОБІТНИЧА ДЕ- Е.ькій. долин‘. ПР°Д°в*а€т^ся
і Текстильні робітники в Саарщи-
: ні вибороли йідвишку платні.

ПОМЕРЛО ЩЕ ДВІ ОСОБИ 
ВІД ОТРОЄННЯ.

При кінці минулого тижня у 
Вінніпегу померли ще два чо­
ловіки, строєні деревним аль­
та голем. так що всіх жертв є 
вже одннайцять. Невідомо од­
нак, чи ці два останні мали що 
иебудь спільного з “забавою” 
в Коронейшен блоку.

мерзлих на ^смерть, 
же, що ЗО инших Циганів за­
брано до шпиталю, бо вони

ЛЄҐАЦіЯ В СР.С.Р.
МОСКВА, 15. грудня. — Сю--ї ------------

ди прибула італійська робітнч- .. „МОСКВА. — Продукція твер- 
ча делегація, вибрана револю- того вугілля д Донецькім. ба-, польського часопису “Хуріер 
ційними робітниками Італії До сейні перевищила попередні ВаршавскГ. Вій мав розмову 
делегації входять металеві, обчислення. В листопаді в До- з литовським преміером Валь- 
друкарські й будівельні робіт- нугальських шахтах видобуто демарасом, який мав сказати

1,800,000 тон вугілля. йому, що -ключ до розвязкн

сильно перемерзли.

Товариші! Приєднуйте 
передплатників дав “Україн­
ських Робітничих Вістей"! ’ ники.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ПСТІГ, ВІВТОРОК, 3. СІЧНЯ 1928. Число 1.
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ші вчені сили й разом будують добробут для тих, яких пю- ся; чому і ям творити свою про- ! Але він тяжить на наших пде- пку, або роло, то миші по 
_ баєво попередні десятки й сотки років. Там з новим роком і летарську ку льтуру, мистецтво «tax. Він 

w працюючі заводять сім годинний день праці й нові великі ре- j т. ин.
UKRAINIAN LABOR NEWS

гне нас до низу й ка- тій самій “професії” злосні. 
же — “плати”. Певно" нашим Замісіть того, щоб ми повинні 

Тнмчасом з тою школою у організаціям поза Вінніпегом тішитися своїми здоб
е ще одна дуже важна і т§- трохи дивно, що у Вінніпегу ми злостимося, бці діти

М00 ського Союза й йото комуністичній партії, завертівши голови ки трохи задавнена справа — вже більше як рік тому побу- передовому товаришеві, чи то-
-------- деяким бувшим лідерам Жовтневої Революції. Але 15. з їзд це справа довгу,, що на ній та- додано будинок поверх- 40 тц- варишці зверне увагу иншнй

Всесоюзної Комуністичної Партії — зібравшись в останньому жить. ^ сяч доларів вартостн й досі передовий товариш, навіть по
= Місяци старого року, одноголосно вишвернув розкольників із Чому ця справа задавнена' LLB.K. не звертався ще до за-щирости, то той, чн та зараз 

своїх рядів, а на їх місце покликав в ряди партії 73 тисяч нових Може дехто з членства наших галу членства"й до всего укра- шукає собі якоїсь приключки, 
робітників від варегату і ще міцнішою вступила компартія в організацій цего не знає, може ійського робітництва й фермер- що-6 “пімсентися” за те, що
новий рік. дехто знав та забув, то ми тут етва в Канаді за допомогою, звернено йому увагу. Це ду-

кількома словами пригадаємо, щоб цей довг сплатити, же поганий прнмір для моло-
Причин задарнення є кілька. Ми вже вище вказали на при- дих членів, для тих, що є мадо- 
Мн починали будувати буди- чини, чому ЦВ.К. не розпочи-1 активними, 
нок друкарні-школи на весні, нав кампанії — бо не мав де Отже бачимо, що у нас 6а- 
Перший мітінг в цій справі від- з тою кампанією впхатися, так Гато "гріхів" між членами. Це 
були десь при кінці квітня багато їх всяких було. „ може направити лише одна
1926 року. Зараз-же після це-і Так в якиіГже спосіб він освіта', лише знання. І моя гро- 
го прийшла травнева кампанія сплачує довг? В тому то й річ, позиція до наших обох з'їздів 
допомоги робітничо - фармер- що вія його майже не спла- буде така: перевести добре 
ській пресі. Літом годі було чує, хоч довжні ноти йд това- обговорені методи проваджен- 

кампанію збирання ришів зі ріжних місцевостей має ня освіти серед нашого член- 
жертв, бо, як відомо1, літом ор- перед собою на кожному за- ства й віддати цю справу в ру- 
ґанізації слабо функціонують, сіданню. Діло в тому, що Ц. кн центральних тіл до-вйконан- 
Відклали ми справу на осінь, в.К. довг, на цей будинок за-, : ня ЇХ/ Центральні Комітети _ 

осени, як і завжди, пер- тягнув у товаришів, членів на- повинні створити широкий 
шою була листопадова кампа- ших організацій. 1 до цего ча- спільний організаційно-освіт­
ній- Після одної кампанії тре- су затягає. Бо коли треба ний комітет, який повинен 
ба було дати організаціям змо. сплатити один нЬт. то Ц.В.К. керувати всею організаційно- 
гу подумати про свої власні позичає на него гроші в дру- освітною працею. Такий комі- 
місцеві справи і так дотягну- Г0Го товариша. Старається всі- 
лося до Восьмого З’їзду ТЬ РФ- ма силами латати так, щоб і 
Дім. На цей з’їзд прийшла ак­
туальна справа будови N кр. компанії моргеджу не брати.
Роб. Дому в Торонто. Потім Але довго так робити не мо- 
травень, потім літо, потім — жна. Приходить час,сколи на- 
ртрашна повень.в Галичині.! вся
ейергія на фронт допомоги її робітництво та фармсрство Ка- 
жертвам, там знову листопад і... нади одним могутнім рухом 
нарешті ми вже на передодні повинно очистити, довг з бу- 
Девятого З'їзду ТУРФДім.

Гіw.ж
*т its твлт о
» Мсбавм*
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А< Старався 1927 рік пошкодити мирному будівництву Радян- нас
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гамм для робочого люд# — милять тре рам ял тяждеяь 

у авторок, четяср і суботу.
Вед* Робстяячо-Фарікрсьес ВяЛлляяче Товариство, мінкороороеаж

t» Т
Рік —- це лише вимір часу і служить він сильному, служить 

тому, в кого в руках влада, в кого економічне руководство, хто 
є власником на всі засоби продукції.

В капіталістичних країнах приватна власність на всі засоби 
продукції в приватних руках, в руках одиниць. Тому вони па­
нами країни, панами міліонів робітників і фермерів. В Радян­
ському Союз# нема вже поміщиків, нема фабрикантів. Там зе­
мля і фабрики належать тим, хто в них працює. Там все ^наці­
оналізоване, все належить до держави. Там вся влад* в руках 
працюючих. Коли там ще за цей короткий час існування ро­
бітничо-селянської влади не встановлено соціалізму в повнім 
значінню того слова, то за уе-ж там покладено вже міцні підва­
лини під нове безкласове суспільство й кожний новий рік там 
приносить працюючим нові здобутки. —

Нам в капіталістичних країнах старий рік цолишив старе 
наслідство визиску й насильства. Злучім-же краще свої сили 
в новому році для того, щоб ве ликою армією працюючих ста­
ти до боротьбу за повалення старого ладу визиску й насиль­
ства, а за встановлення нового ладу, в якому господарями бу­
ди-6 ті, які своїми мозолями творять все, а не мають нічого 
А тоді ми заставимо кожний рік служити працюючій клясі.

■ Млаяіибі Pt давай, лдшнктрашя і друкарня містяться я Українськім Ро-
«тппш Дині, ял роді вулиць ГІрічард і МекТреГор. у Вінніпег). Мам.
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З НОВИМ РОКОМ. але в

Ще pa t 1928 раз переставлено цифру в календарному 
літочисленню. 1927 рік відійшов вже в нірвану за своїми по­
передниками, лишивши за собою тільки гіркий спомин.

Лриняте-: з новим роком бажати нового щастк. 1 не тільки 
бажати, але й вірити, шо воно з новим роком повинно прийти.

Але шо таке щастя? Звідки воно може прийти і як воно 
може зробити щасливим чоловіка тоді, колів він бачить 'дов­
кола себе нещастя других? Чи може воно бути щастям, ко­
ли воно збудоване на нещастю других? '

Як для кого. Щастя таке-ж абстрактне поняття, як і новий 
рік. в люди, які власне щастя будують на кістках і крові 
ток і соток тисяч таких-же самих двоногих створінь, які цей 
свій добробут, побудований на нещастю других, уважають 

.-ч, щастям Є люди, що гниють 6І тюрмах, йдуть на каторги, 
на муки, на смерть за нещасливих і уважають це щастям. Ща­
стя поділене так само на кляси, як і люди.

тет існує і зараз, але його ро­
бота ограничувалася до цеї но­
ри лише на тім, що він дав роз­
порядження иоформувати по 
відділах освітно-організаційні 
комітети. Такі комітети по-

довг товаришам сплачувати і в
*

ЗАЯВА ЦЕНТРАЛЬНОГО НОМІЩГ 
ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ HÀ SÂX. >

ГИ
формовано по всіх відділах і 
на тім скінчилася вся праця. А" 
тепер треба зробити так, щоби 
цей будучий освітно-організа- , 
а і йми й комітет при Ц.В.К. 
ТУРФДім й Г. 3. Р.З.Т., керу­
вав цею працею по всіх відді­
лах. Треба, щоби головний 
освітно-організаційний комітет 
мав спис всіх освітно-організа- 
ційчих комітетів від всіх від­
ділів, давав їм інструкції, що 
вони мають робити і як, та до­
магався від hhj? кожного міся­
ця звітів: кілько відбулося лек­
цій. масових, зібрань, спільних 
читань, дебат, товариських ди­
скусій, що читано, про що ди­
скутовано, на які теми виголо­
шувано лекції, хто їх виголо­
шував і т. д. Лише таким сио- ^ 
собом можна .буде заставити 
широке членство наших орга­
нізацій По освіти. Для таких 
місячних звітів про освітну пра­
цю у відділах повинні бути дру­
ковані форми, а дістаючи та­
кі звіти кожного дііСяця від р. 
всіх відділів, Центральний О- 
світно-Організаційний Комітет 
повинен друкувати обіжники й 
розсилати їх пб всіх відділах.
В такий спосіб ми всі будемо 
знати, яка освітна праця прова­
диться давших організаціях.

Освіти нам дуже потрібно. 
Потрібно її для нових членів, 
для неактивних членів, потріб­
но її також для активних та

ші організації, все українськес- -
/деся-

Ійо•V
До Центрального Комітету Допомоги Жертвам П 

спіло декілька запитань про положення в Галичині* 
про те, як маєтеся справа з зібраними фондами і чи 
мітет підприняв кроки для того, щоб ці гроші, які склали укра­
їнські робітники й фармері в Канаді, не попали в руки пбль- 

Нема вже 1927 року. Нині вже всюди є тільки 1928 рік. сько-шляхетської поліції.
„ Щоб не відписувати кожному з поодинока, бо наш КомІ-

Сумувати нам за ним не мриходиться. Дякувати йому за тет не має для цего спеціяльно оплачуваних людей — ми на
цему місці заявляємо: Центральний Комітет Допомоги Жер­
твам Повені не нині, але ще два місяці тому назад, коли ухва­
лив вислати до Галичини свого представника, подбав про те, 
щоб ані один цент з тих грошей, які склали нЬ його руки укра­
їнські робітники й фармері, не попав в руки польсько-шляхет- 

Але підрахунок жертв, що впали протягом 1927 року в, .ської поліції. Знаючи вдачу цієї відомої в цілому світі полі- 
боротьбі з визиском і насильством варто-б зробити. Чи є ЦІЇ, Комітет вчасно подбав про те, щоб вислати до Галичини 
на землі хтось, що міг би зібрати й підрахувати всі жерОби свого представника, якому довірив завідування розподілом

допомоги. Як лише прийшло телеграфічне повідомлення про 
розвязання Головного Робітничо-Селянського Комітету Допо­
моги Жертвам Повені у Львові, наш Комітет дав розпоряджен- 

Говорячи звичайною .іюдськойг'мовою то й рік тут .ні ня банкові, через який він посилав гроші, щоб останні вислані
суми були виплачені в Галичині тільки на руки представника 
нашого Комітету. Від тоді маємо вже повідомлення, що гроші, 
вислані нашим Комітетом, пішли на призначену ціль.

Одночасно Центральний Комітет Допомоги Жертвам По­
вені протестує проти нечуваного насильства польської поліції, 
проти розвязання львівського Головного Робітничо-Селянсько­
го Комітету Допомоги Жертвам Повені, проти арештування 
його провідників та кличе всі українські й инші робітничо-фар-
мерські організації в Канаді підняти в£ень 8. січня 1928 року - їхнє обговорення. Мо.

ьства польської шляхти 1 .жливо, що ці товариші і това­
ришки мають рацію. Але я від 
себе скажу, шо ще не пізно, 
бо про ці самі справи ми пи­
сали в нашій пресі протягом 
цілого останнього року; про­
тягом років, від самого почат­
ку заснування нашої організа-

Ш: динку друкарні-школи у Війні- 
Правда, що так було, това- пегу. 

риші? Додайте до цего ще, 1, розуміється, перше слово 
хоч невеличку, але все-ж таки н цій справі належить сказати 
кампанію, на Вищий Освітній Девятому З’їздові ТУРФДіхС

Бо. навіть доти, доки ми не

>1 *
Курс.

А довг як повис на будинку 
друкарні-школи у Вінніпегу від 
початку будови, так і висить. 
Гге-ж, коли-б то він тяжив на

<1 1927 рік вмер.
злекшимо хоч на половину 
довгу з будинку друкарні-шко­
ли у нашому центрі, дотц тя­
жко -буд<# нам говорити про 
встановлення і втримання, ин- 
шої шко.іи.

добрі діла — також не варто, бо не для нас вони були. Ра­
хунок би йому виставити за кривди людські, за мужи, за кров 
поневоленої кляси, але вмерші „рахунків не виплачують. На- 
слідник tioro — така-ж нетямуща, глухоніма дитина, як і її будинку — то ще було-6 пів­

біди. Мур його втримав би. Робітник.попередник.

ПЕРЕД З'ЇЗДОМ РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

клясової боротьби, жертви кольиніяльних та горожанських 
війн, що їх пожер -молох світового імнеріялізму? Жертв са­
мого многострадального китайського народу годі підрахувати.

(В порядку дискусії.?причому. Рік — це лише період чи вимір часу. Скінчився 
цей період люду і починають підраховувати: одні — скільки 
вони у тому періоді здобули зисків, а другі — скільки тяжких 
втрат понесли вони в цему періоді. .

V
Найтящі втрати поніс в 1927 році китайський народ. В'ї­

ли кі й болючі рани перетерпів він, тимбільш болючі, що ножа 
в спину встромив йому той, хто передше прикривався визволь­
ними кличами, хто вів його на боротьбу за волю.

І нема тепер вчитаю волі. Є тільки тяжкі жертви, є бо­
лючі рани. Чи загоїть ці рани 1928 рік? Ми не є пророками, 
щоб такс казати, але ми знаємо, що скорше, чи гіізніше поне­
волений китайський народ відплатиться за ці рани одною мі­
рою, як своїм та чужим визискувачам, так і зрадникам

вав цілу картйну нашої пра­
ці по відділах наших організа­
цій. Порушив він там пекучі 
справи, порушив він те, з чим 
ми провадимо боротьбу вже 
близько десять років. Все, що 
там писалося, є щирою й дій­
сною правдою. Наші органі­
зації є

Деякі члени і членкині на­
ших організацій, 
редз’їздові статті, говорять, що 
справи порушені в цих статтях 
затягнені близько до. наших

читаючи пе-

свій голос протесту проти цего насил 
над потерпівшим населенням Гїідкарпаття.

Товариші Робітники і Фармері! Скликайте в день 8. січня 
1928 року масові віча, ухвалюйте на них, або-ж І на концерт- 
мітінгах резолюції протесту, і посилайте їх на ті адртДДі 
Вам подав Комітет. Які організації інструкцій і 
цій справі не отримали, то просимо негайно написаХІНпїими 
до Нашого Комітету.

найбмцниими україн­
ськими організаціями в Канаді.

Але виберім з тих організа­
цій активних одиниць, то то­
ді не можна сказати, що ста­
неться. У нас вся робота на 
одиницях. Ті, що провадять

„і
Та не лише в Китаю боролася робітнича кляса в 1927 році. 

Боролася вона і в ин її! их країнах, хоч дещо у відміннішій фор: 
мі. Австрійське робітництво дорого заплатило 1927 рокові 
свою дашщу за тс, що вийшло на барикади Проти несправедли-

передових членів і членкинь 
секретарство, учительство, ті ,йш,их організацій.; 
самі грають ролі, належать до ' Лише ПРИ помочи знання ми 
ріжних комітетів! мус.ять по- зможемо побороти байдуж- 
рядкувати в салях і навіть по- І8СТЬ 8 наших організаціях, ли- 
піл, з форнесів ВИНОСИТИ, бо ^ ^Ри помочи зидиня МИ змо- 
инші членщкажуть, що вони й жемо викорінити старі пере- 

ііе^надаються, або, що житки
має місце між нами.

Центральний Комітет Допомоги Жертвам 
Повені на Західній Україні.

/ ції
Все-ж таки, коли деякі то: 

вариші і товаришки уважають, 
що деяких важних справ непо- 
рушувано, to-тут не є вина на­
шої преси, не є вина редакто­
рів. секретарів наших централь­
них тіл, або перАових това» 
ришів та товаришок, а таки ви­
на самих невдоволених. 
коли вони мають щось спеці- 
яльного, про що ше ніколи не 
писалося, то вони повинні бу­
ли перші почати писати про 
ці справи. Всі члени і членкині 
мають право висказувати 
думки на сторінках своєї пре-

вого класового суду..
Англійське робітництво понесло в 1927 році втрата (після 

про грання майнерського страйку в 1926 році) тим, що його 
колись революційні лідери, потім половинчасті, стали нарешті 
явними угодовцями й продажнім» слугами капіталу. Саме на 
закінчення 1927 року пішли вони разом на конференцію до ка­
піталістів, щоб коштом власних користей та особистого ком­
форту запродати ї(я робітничу клясу.

Французький класово-капіталістичний суд вирвав в 1927 р. 
з робітничих рядів їх найкращих представників і'запакував їх 
на довголітню вязницю. В Німеччині й зараз велика кріза в 
тяжкій промисловосте в наслідок чого сотки тисяч робітників 
викинемо на вулиці. Цю безробітну масу, що мучиться в тис­
ках досівеького лляну, передав старий рік новому без ніякої 
опіки й без средств до життя.

Американське робітництво також понесло великі втрати. 
\ Кілька попередніх років були свідками провокаційного “фрейм-

боротьби за їх визвіл, але 
нських капіталістів, замор-

ПЕРЕД ДЕВЯТИМ З'ЇЗДОМ ТУРФДІМ,
заддрість, яка щедо того

“домашні обставини не позво-тим, ‘щоб встановити у наших 
організаціях постійну школу, 
або хоч що зими — на зимо­
ві місяці.

Лишаючи цю справу для ди­
скусії иншим товаришам, я на 
цему "МІСЦЯ хочу порушити ще 
одну справу: справу тої шко­
ли, яку, ми збудували у Вінні­
пегу минулого року.

“Ми — люди бідні 1 люди некуль­
турні. Але це не біда. Аби тільки 
була у нас свідомість того, що нам 
треба вчитися. Аби тільки була <>- 
кота вчитися. Аби було ясне розу­
міння того, що робітникові й селяни­
нові наука потрібна тепер не для при­
несення “корнети" І зисків поміщи­
кам та капіталістам, але щоб поліпши­
ти своє життя”.

м. с.ляють їм на те”. Товариш прі- 
цює в організацій цілу зиму, 
ночей не доейпляє, а на літо 
ще й виберуть його до пікні- 
кового комітету, “бо він вже 
знає, як то провадити”. А ин- Український Червоний Хрест 
ші товариші чи товаришки не’ подає такі відомости про’акцію 
хотять вчитися навіть того, як допомоги жертвам повені До­
на пікніках продавати “кока-ісі до листопада від ріжних op- 
кола’. Паперовий член, чи ганізацій та установ надійщло

40,000 карб. Є відомости про 
те, що ціла низка райвикон­
комів, окрвиконкомів та місце- 
них організацій приділять пев­
ні суми на цю мету. Гайворон- 
ська сільрада перевела на селі 
добровільний л<5ір. Артемів- 
ський окрвиконком призначив 
3,000 крб., Криворіжський 1,000 
крб., Вукопспілка 5,000, Укр-, 
сельцукр 5,000.

Бо,

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА — ЗА­
ХІДНІЙ УКРАЇНІ.

свої
Таке сказав колись великий 

вчитель,! провідник працюючих 
— Ленін. Читаєш ці слова й 
здається, що вони сказані як­
раз на адресу наших організа­
цій.

си.
Щодо з'їздів наших двох 

організацій: ТУРФДім і Р.З.Т., 
то я уважаю їх дуже важними, 
важнішими, як були до цеї по­
ри. На всіх попередніх з'їздах 
найбільше присвячувалося ча­
су для справ зміцнення наших 
організацій числам членства. 
На цих з’їздах мається присвя­
тити найбільше часу справам 
освіти. Ми вже побільшій ча­
сти виконали своє завдання 
щодо розширення наших орга­
нізацій, а зараз мусимо відда­
ти всі наші сили на те, щоб по­
глибити наші організації осві­
тою, зміцнити їх знанням. Не 
лише самими резолібЦіями га 
поформуванням ріжних коміте­
тів і підкомітетів по відділах 
маємо ми висказувати свої на­
міри вести освітну працю, але 
мусимо доказані ділами. Нам 
треба діла, треба акції, треба 
чогось такого, щоби нас ‘ за­
ставляло вчитися самих та за-

членкиння мають повне право 
сидіти собі дома в часі навіть 
великого й важного підприєм­
ства в У.Р’.Д., їхати до Бічу в 
часі великого пікніку й ніхто 
їм нічого непосміє сказати. 
Коли.активний член, або член- 
киня один раз на рік опустить 
одне підприємство, то відтак 
все йому випоминають >- “Та 
як мало піти успішно, як ви 
собі сиділи в дома”..

Минулого люку ми збудува­
ли у Вінніпегу велику школу, 
яку ми називаємо будинком 
друкарні-школи. „ Не говорю 
вже про те, що сегорічннй В. 
О.К. буде відбуватися у вла­
сній школі. Бо на Це-же ми 
її будували. Але це ще тільки
— “буде”. А що в цій школі 
було досі? “Досі”,— вже ці­
лий рік з редакційних офісів 
і з пивниці того будинку роз­
ходиться по цілій Канаді в ти­
сячах примірників правдиве ро­
бітниче слово науки, освідом- 
лювання й заохочування тру­
дящих мас до кращого життя 
й до боротьби за це життя. А 
це-ж така школа, якої ніякою 
иншою не заміниш. Бо до ин- 
шої школи треба їхати чи хо­
дити, щоб вчитися, треба бага­
то грошей, треба віддати їй 
увесь свій час. htauia-ж пре­
са — ц,е така школа» що за 
бідненьких кілька доларів йде 
до тебе і далеко й близько, в 
зимні морози і у великі спеки, 
йде і вчить, вчить і ще вчить
— чому і як 
тися; чому, я

éianу” на Сакка й Ванзеті, свідками 
1927 р., як вірний служака америка 
душів цих дві невинних жертві американської пінкертонівщини.

Вони сказані на адресу пра­
цюючих Радянського Союза, 
але великі провідники працю­
ючих завжди говорили й писа­
ли так, що їх слова, в однако­
вій мірі можна прикласти до 
поневолених кляс і народів всіх 
країн. Бо до всіх справ, про 
які ці великі люди говорили, 
вони підходили а-заложення 
працюючих всіх країн.

Справді-ж бо: “ми люди бід­
ні і люди некультурні”. Але 
чи є у нас бажання вчитися? 
Так, є. Аплікації, що наспівз- 

Переступимо ми поріг не від старого року до нового, але ють на В.О.К. від кандидатів, 
від старого світу до нового. Є це справжній поріг з капіталі- потверджують це. Є вже в на­
тічного світу в соціалістичний, у світ, в якім àWppiaються шій^сфГанізації такі члени, що 
трівкі основи під нове безклясове суспільство — в ТчрянськийГ: таки справді хочуть вчитися. 
Союз. От коли-б ще тільки побільши-

В цій робітничо-селянській країні 1927 рік був запряжений ти у нас між членством свідо­
ма службу працюючим. Там робітництво й селянство в 1927 мість в тім напрямі, що всі ми 
році величаво відсвяткувало десяті роковини своєї перемоги повинні допомогти тим,* які хо- 
і вступило на справжній шлях соціалістичного будівництва. чута вчитися. Цим разом тре- 

Там працюючі в 1927 році вже не відбудовували, але за- ба допомогти відкрити й втри- 
клждалн нові великі фабрик* й заводи, нові школи, театри, мати Вищий Освітній Курс, а 
культурні інституції. Там під прапор трудящих стали найкра- на з’їзді «обре поговорити над

Гляньмо ми в Польщу та в нащу нещасну Західну Україну. 
Напередодні своєї смерти 1927 рік сказав своє останнє слово 
в справі засуджених в 1926 році на володимирськім, п 
українських селян. Страшне це слово. Він ним потве^д; 
рок попереднього шляхетського суду, він сказав, що 
осіб має гнити в шляхетській тюрмі довгі роки, а кількох з*них 
— до самої смерти. А всі разом мають, вони сидіти тисячу 
років. Не маємо ми ще; вістки, що зробив старий рік з тими 
своїми мученикіїми, яких росправа відбулася перед шляхет­
ським судом в Луцьку на Волині.

Ні, не маємо ми за що дякувати старому рокові, коли 
додати до всіх його “здодіяній" страшну повінь на Підкарпат- 
тю та злодійські поступки польської поліції з Селянсько-Робіт­
ничим Комітетом у Львові.

:і

•отка

Український Червоний Хрест 
„ Все-ж таки не треба всю вині організує газетний день, де 6у- 
в організації звалювати лише де висвітлюватися становище 
на саме неактивне членство Ча Зах. України. Предбачаеться 
сом й активні члени й членкн- збільшити на 1 копійку вар- 
ні, передовики, які Лідтриму гість газет та трамваевих квіт,- • 
ють організацію, також бата- ків на протязі дня. Так тру­
то грішать. Ми все ще маємо дящі Радянської України не- 
в собі старі пережитки. Пра- суть допомогу своїм лотерпів- 
цюємо більше за похвали, за Шим від повені братам, 
славу, як з обовязків, як дій*] 
сно з переконань. Ми багато 
разів заздрісні одні другим.
Вийде товариш, чи товаришка 
говорити на масовім зібраню, 
чи на концерті, публика попле-

В 156-ім числі “У.Р.В.” (з 29. ще йому, то зараз побачимо, ФКУ надсилає до Берліна й Па- 
грудня), в статті п. н. “Перед шо инші вже сердяться. Вчить рижа. Найближчим часом від- 
девятим з’їздом ТУРФДім”, товариш співу краще від друго- будеться громадський пере- 
тов. Робітник немов змалю- го товариша, або грає на скри- гляд “Звенигори" в Москві.

І
Свій останній фільм “Звенн- 

гора”, що його за сценарієм 
М. йогансена та Ю. Юртика 
ставив режисер Довженко, ВУ-

\
ставляти до цего инших.

треба організува- 
і/і за що бороти-Ці:
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чєаь. Москалмк. М. Бойчуа. С Борде*- По 25 ь: Г«о Юрти (Хорват), 
смшй. Д иіути.'Н Сішг, L.lUnd- Kotn Міссдіч (Серб**), Іктро Таче- 
■ер, Г. Сну*. В Матеє*. А- Берета, ник. Теодор Бач. фрак* Бгаар (Хор- 
Нлврицьмі* І Петрачевво, К Дрод- *лт), Франко Піазажамм*. їжа* БоЙ- 
домськм*. М. Табань***, П Наїши. тук. Ana Коежаь, Максим Козкль- 
Кіпул. Додіш***. В. БордеЯськиД. П сиис*
Горинню*. П. Mann*, А. Мара*. С, По 10 н: Андрії Грену*. 
Теердоддіб, Д Нагори**. С. Крук, Ко- 
іар. Іван*)*, Ргімамовмч, Грагореа*. В. Т, Камінове**** жертвував $10 00
L Де*ер, Ю Поммйчух, Е Луїашоаа, На^дборах 16. тр\два 1927 р. адо
О. Дрогомнрецваа. С. Форсте», С. Чор- ж*д* сліду кічі : 
ненька, Петрів. По 50 а : С. Ткачу* і По $2000: Кость Ворої
Кофдюкова. Радон $4500 3 ко- Гіо $1000: Яків Дребіт, Кожна Га­
ле*™ при дверні вплинуло $12-55. ліцький. Михайло Казннір, Михайло 
разом вето вечера ми зібрали $5835. Чабан

РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ!
Вже вийшло перше число робітничого журналу 

в англійській мові п. и.Разом $5135з подогажі до пд. союз*.нація ВЧЕНОГО СОЦІНЯ- 
РЕВШИЦШШ.

ТІЛЬКИ
сьжжд с «ихл - pesoa • «острів на чехо- 
словак скли) с*п нижу, пі

па* ‘ввзводвти" укрались*у 
Зачаї* коня

*(Лист Грмгорм Гончарука з Кобі, 
в Японії. *о т П Романовича в Кііаі. 

Юта Заучені Держава)

Кббі.

бу- “ТНЕ CANADIAN LABOR MONTHLY” -дувати
державу * культуру.
> того, що заснуьал* український у- 

Поелао мені недакно в рук* «ноао-- ніверситет в Чехії, але Я тут їм влиті

Гемкатон. Омт. який містить ослих краєвого А міжнжроуього 
робіті/йчо>о руху.

Зміст числа д* січе» 1928 Р-: 3* місшть — Редакторі Канал* 
й Імперіє — Моріс Спектор; Най родліленмй грейд-юнійммй рух — 
Тим Бак; Що з КаналІйською Партією Гірші? — Джем МеаДонааж; 
Фермері в -добробуті* — Дж. м. Клерк І Т. Гнем; Персонадьність 
Леніна — А. Луначарськн*; Іміграціє те робітництво — Дж. Л. Ko­
rea Огляд книжок. Міжнародні робітничі замітки й т.

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ­
РЕДПЛАТА $2.50; ПІВРІЧНА $1.50.

Дороги! Товаришу!
Ти просив мене 

зещо з доропуіо 
От я ! пишу тобі про мою першу 
стрічу з радянськими людьми в Токіо, 
тоб-то з радянським коне у лем і кон- 
сулярними урядниками.

LU стріча була для мене справні ми­
лою несподіванкою, а 1 
ти зараз почуєш. Ти може й віри не 
ймеш в те, що я тобі писатиму, але 
це дійсна правда.

Коли я приїхав до Токіо, столиці 
Японії, то відразу впав мені в очі ве­
ликий червоний прапор, що маяв на

•СІЄМ. В в кому ПОВІДОМЛЯЛОСЯ ОСЬ

■кою “українською*' мовою: гу, бо заснували і собі український 
"Бувший член Украіиськіх централь- університет в Харкові Зачали ■яповл- 
х рад. Голо»* рад*, жовнірськії і ивські *визволениИ видавати україн- 

робітиичіх депутатів, Ректор У країн- ські наукові книжки, а більшовики 
СМОГ о сощольої ичног о інстттуту —
К Я. Грягоріев приїхав з Европи *я. дають свої { кажуть, що це вндас 

Українських наці- Українське Державне Видавництво., 
опальних товариств в Канаді L. а і т. JL
четвер» 15-ГО грудня і у ві второк Багато ще наплів цей славетний
20-і о грудня с. р. в церковній галі на
Грей вулиці

По $5.00: Аа і А. Найда. Василь Елен-Щира подяка всім жертводавцям.
Цим, товариші, ви ооц&аєте робітни- дюк, П Ф. Череда рик. МанодіЙ Ба- 
чій справі А тепер слово до родичів.f лецько, Олексамдер Бондар, Поснф 
які чомусьто ше не посилають своїх Голоааиький. 
дітей до->’кр. Роб. Діт. Школи

, щоб тобі написати 
Радянського Сою за.

Разом $9060.
мовляв — обдирають їхні окладні»- Де клерували 18. грудня слідуючі: 

Робітники! Ви повинні подбати.' По $100.00: Осип і Посмфа Стечи- 
щоб ваші діти учаЩдлн nt шин.на
яка ^ихоьае їх на свідомих і чесних По $50.00: Павло і Марія Теслю*.
членів робітничої класи Памятзймо. По $2500: С. О ... _ ?
товариші робітники, що наука це ве- По $2000: Антін і Анна Найда
дикий скарб, а також, що в дітях бу- По $10.00: Михайло ЧабаН,v Олекса
дучність робітничої класи. Пилипів, Михайло Стемпковський,' Я-

Памятаймо. що і*к ми виховаємо ким Семенов, Анна Семенов. 
своїх Дітей» такі вони й будуть. То- По $500: Ніна Семенов, Ілько і 
my посиддйшксвоїх дітей на науку. Франка Чсредарик, Влскдь Елендюк. 

^^будннок радянського мюнеуля-іухкаймо, шоби та наука була Разом $260.00$
ту. ■■йшовши до нього я Стрінув корисна для наших дітей Уважаймо, 'Окрім цего були ще приходи з пік-, 
па ЯІКорі Японця, який провів ме- шоби з наших дітей були колись сві- ніжу І базару, які подамо після ново- 

раз говорять вони, що на Укдеїні не до консульської канцелярії. Пер- ДО** ярбітники та вміли обстоювати го року в загальнім звіті
нема ніяких українських шкіл, а в ший урядник, з яким найперше дове- ї*т6ітничі інтереси,^ як рівною щоби Щира прдяк.і всім жертводавцям. |
слід за цим кажуть, шо більшовики, лось мені говоритн, привітав ме^р НИНІ вони знали, чиї вони діти, та вмі-
ніби-то иабліЗуючи шаповалівцін — ввічливо еювами "здраствуйте" й по- ли иіанлвати своїх батьків на ста-
засиували український університет в просив мене сісти. Був це молодий 
Харкові ; раз кажуть, то нема україн-1 ше чоловік, в окулярах і в простому, 
ських книжок, а за хвилю кленуть скроіЖном^ одязі', який зовсім не ски­
би і»шовнкі&. що — мовляв — .Укра- дався на одяг колишніх царських у ре­
йнське Державне Видавництво вилізе довців.
шаповалівські книжки в своїх укда- Ми розговорилися про Америку,

Яка-ж бідна була та Цей- про Китай, про китайську революцію 
Рада, щб мала таких недо- і т. ин., а вкінці він запитав мене й про 

“політиків".

"ректор соціольогнчного інстітуту" та­
ких І подібних иишмх брехливих І 
злобних теревенів, а я слухав І подив­
ляв дух4Ье убожество шаповалів- 
ських ‘сошял-революційних" вчених. 
Не досить, ЩО брешуть, але ще й так 
погано брешуть! Сам* не розуміють, 
що вони говорять і як неммлосерно 
бють себе по брех-іивих писках.

Адреса журналу:іи-
виі олоогть: “The Canadian Labor Monthly” »1) Історіє Української Революції.

2) Теперішній ста* на Україні
3) Програму кіокожние > країн- 

сьаого народу".
Що-ж. — думаю собі еаріа поеду- 

жаіи такої мудрої лекції та ше * від 
такої о вченого соціел-рекодюційної о 
"ректора епціол ьш ичног о інстітуту-

І дожидає а псі лекції, як кан* до­
щу Думав, шо мідно з отолошен- 

б'уде іюсДодати П на 15-го 
І на 20-го грудня, а тимчасом наш 
"бувши*" зідплака* свою лекцію на 
IS^ro грудне, а на 20-ю вже й не оо- 
жазався t І добре сталось, що між 
50-ма слухачами псі лекції на 15-го 
грулне був І а ірішнйй. а то бувби » 
ніколи не чув її, коли-6 сіотіа.був по­
чекати до 20-го грудня.

одному з кращих, будинків в місті 
Це б 95 KING ST EAST TORONTO 2, ONT.

*

ВІН ДРУКУЄТЬСЯЗа Будівельний Комітет:
Д. Юрчук !

Урість. Цього всього учить наша У.
Р.Д. Школа.

За ці здобутки, які ми маємо за рік 
часу в нашій У кр. Роб. ДІТ. Шкоді, ми 1 
є вдячні в^першу чергу організації1 
ТУРФДім. яка старається вдержувати '
цю школу, як також родичам, які по- ; ^же спочатку цього року 
силають своїх дітей до цеї школи і Ка^лі робилися заходи сформувати 
усім нашим симпатикам. йкі піддер- в'-1-у'л ^ ^ ^ • _а шо вписалося тільки 
жують іСашу школу, вкінці також на- пять члсн*в * *х нс вистарчало на пов- і 
тому учителеві тов. Г. Смухові за йо- ний в‘ДДУ. то м” стали покищо віль- j 
ГО чесну і совісну працю; Тільки зав- "и*и членами Р.З.Т., підлеглими без- і 
дяки його старанням наша У.Р.Д.Ш. пос.ередно Головному Зарядові у Він-

Веланді поступили дуже гарно впе- ніпегу.

СКОРО ВИЙДЕ
ВЕЛИКИЙ v 

ДУЖЕ ЦІКАВИЙ ЗМІСТОМ І БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ

їм можна НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.
Канора, Сасю

в нас в
димках.
тральна
тепних мою особисту справу. 1 розмовляли *

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙми оба як товариш з товаришем, а не 
як .робітник з паном — консулярним“Програма визволення України”.

-Історіє Української Революції*. Але послухаймо ще. яких то мудро- Урядником /
Щів Наговорі» цей -бувший" в третій МоЯ спРава ЛО Радянського

своєї Лекції, затитулованій .^<моза є ТР°ІИ заплутана, бо мій 
паспорт задавнений і треба буде те- КАЛЄНДАРЛекція почалася "великими" слова* 

ми, як це звичайно буває у "вели­
ких людей*. Соціял - революцій­
ний пан Гриюріев оповідав круту і-, 
сторію революції на Україні, перека­
зав роботу "бувших мжжів*, їх по­
милки й зради, бив всіх на ліво й на 
право, аж докотився в своїй вченій 
промові до німецького допихача Пав­
ла Скоропадського, якому, як гово­
рив? Григоріев, складають в офіру 
свої дурні голови всі темняки разом 
з обозним Босим

частині
"Програма визволення України".

І рече професор Григоріев: Знаєте, ЛСІ'РаФ>вати до Москви за поновним
На., відповідь доведеться

Аж дня 20. листопада ц. р. ми скли­
кали збори, на яких вписалося 5 но- 

своїх дітей посилаймо до Укр. Роб. ! вих членів і один член перенісся з ин-1 
ж. Школи; L Ш. ШРХО „відділу, так що новозаснований !

відділ Р.З.Т. числить 11 членів. *

ред за один рік.
Тож гуртуймось в Укр. Роб. Домі і

дозволом.дороіі брат*, що щоби змінити тепе­
рішній більшовицький лад на Україні, почекати мені пару днів, а в мене ду­
то треба мати програму (!). І ми, со- же мало грошей, 
ціял-ревозюціонери зо Шаповалом на Я ^«азав про все те, що мене тур- 
чозіі, одинокі маємо таку програму. 6>8аяо' але УРяДник успокоїв мене і 
яка може визволити український на- |$свнив- шо все піде гладко й скоро

MV*He тратячи довго часу, він підвів ме­
не до. кімнати консули, від якого я

НА 1 9 28 РІК -
Після впису членів вибрано заряд і 

відділу, до якого увійшли слідуючі 
товариші й товаришки: Ф. Вербо- 
нсцький, голова; І. Савчук, фін. секр.; 
І. ЛГнтбнюк, іірот. секр.; А. Вербо- 
вецький і А. Білон, опікуни хорих; 
т-ка О. Аитонюк і т-ка S\. Вербо­
ве цька, контрольна комісія.

Таким чином ми діждалися в нашій 
місцевости відділу Р.З.Т. Тепер нам 
остае тільки взятися дружно і енер­
гійно до праці в нашім йовозаснова- 
нім відділі, щоб він^га'рно розвивався 
To-ж попрацюймо, товариші, для до­
бра нашої організації і для добра нас 
всіх, бо це одинока справді робітни­
ча запомогою організація в Каналі..

На кінець взиваю всіх робітників і 
д«околичних фармерів міста Канори 
вступати н члени Р.З.Т.

ГІротоколярний секретар.

ВИДАЄ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ видавниче 
ТОВАРИСТВО У ВІННІПЕГУ.НА ПРАІДАННЯ “СТАРОГО

/
РОКУ." ЦІНА З ПЕРЕСИЛКОЮ 75 ЦЕНТІВ.род^ Щоби будувати державу, тре­

ба певної громади людей, тоб-то пар-
Одинокою такою "державно- ““ л,СІа™ дальші вказівки.

Увійшовши до вказаної кімнати, я

Бінфейт, Саск.
Робітники й робітниці в усіх капі­

талістичних країнах прашають цей 
старий рік зі сльозами горя й злиднів: 
він полишив працюючим великі та 
сумні спогади. •

Сьогодні сотки тисячів старших і 
молодших робітників .і робітниць — 
блідих та висохлих, без світла сонця 
й без свіжого повітря товчуться без 
перестанку, щоб обрахувати міліоно- 
ві доходи з фабрик і ріжних «інших 
підприємств і віддали готові рахунки 
своїм панам за минуліий рік, щоб 
придбанням міліоиіц заповнити кише­
ні тих, що не сіють, ні орють, а лиш 
готове жниво забирають.

А рівночасно з. цим міліонові маси 
працк?к)чих обчисляють свої болючі 
мозолі і. свої довги за 
иечніші до життя річи, чистять свої 
жертви класової боротьби — ці тися­
чі замучених, пострітяних, .живцем 
спалених на електричних кріслах, по- 
віїїіених на шибеницях і закатованих 
по тюрмах — своїх товаришів по. пра­
ці, недолі й боротьбі.

Та дарма. Як-би ми робітники й

ЗАМОВьІЯТИ МОЖНА ВЖЕ ВІД ТЕПЕР.
Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD & McOREOOR STS., WINNIPEG, MAN.

тії.українськими 
попами. Коли-ж пан лектор сказав

та творчою" українською партією є пар- 
Ті, соїііял-революційнерів або хлібо- ш'бачив перед собою старшого, сиву-

ватого вже чоловіка зі сердитим ви­ще, що Скоропадський навіть не є 
Українець, а Москаль, поміщик і був­
ший царсьіфА генерал, і що не вар-

-таіЕг.-їїїлг .... . . . . . .фн.тимн. Неправда це, вш,« Украї- * унійе£.итс1 0т мн заснували та- л"Ра»У ло Моск,,н 1 підождати на 
иець! Хочете, щоб в сказав вам, що ^ ун|в еІ „ .кхословакії і ви- відповідь, але що в мене була шиф- 
ен брешете? такі лекції шо „0 „ „ерєсту. До Кобі і мені ніяк було чека-

.ïzüste.’Sr. - *>■ г zxz '.°«гг;гд
1 ■ “ою

до -свої.', а ті на нього мокрим ряд- «У»« f вставайте мудрими.
В такім то’змиелі говорив пан Гри- .

юріев про -Програму увизволення Н-апив без труду до радянського кой- 
УкріпиИ" шапоьалівських соціял-рево-. с' іяту, де стрінуто мене не менш щи- 
люціонерів Вони - мовляв - і на- Р» 11 прихильно, як і в Токіо. Нон- 
укові книжки видають і між кишим <*« погостив мене цигарсткою, a ta- 
видали вже Політичну Економію, “ий злаД“в “'-ротку телеграму до 
„Є те що економія Карая Макса. в “««•*" 1 впевнив мене, що через 
які* пишеться багато лише про клясн -Дька днів я зможу від їхати до Ra- 
*-класову боротьбу. Які там клясн? лвнськото Союзв.
Є тільки однії народ і це доказує на- Оце "й й чекаю в Коб. на дозвіл 
віть такий великий український еко- *а™« лвільного часу, пишу 
поміст. якаТм.ні-Барановський. -Г)| "V" «<” вражінн» з, стріч, з р.і-

,, « , ю, „V o-.ru ос-І дянськими людьми, вражшня ці ш-Цю книжку повинні купуватц всі
Українці й з неї вчитися, бо лише в ““ » ^ т>'т »«Раа>
цей спосіб вони зможуть добудувати шо таке радянська влада.

. С ^ п Не не те, що колись було, коли нашсвою ЧИСТО Українську держань , а *- г м брат рдбітмяк мусів -трястися передне-тйку, як и колись будував Скоро- ,царськими бундючими чиновниками,
падськи і инш, бо радянські урядники е настановлені

«кінці перша дія ,1 цім цирку скіи- На згадку про Скоропадського, піп бітничо.«лянським урядом , ПОВ„.
наступила друга в.дслона: знову заатакував лектора, а йото па- робітниками як зі своїми то-

яне підняли гармідер. Посипа- варишами по праці.
Пропали вже божки в людській по­

добі, а люде стали для себе справжні­
ми людьми й товаришами.

робів (чи не хлібоїдів?! ) Цій пар-
■ V-

(Певно на Марсі!) Але най- >'= Добродушно й лагідно й попросив 
сісти. Коли я росказав йому свою

г ляд ом, який одначе заговорив до ме-

t
В протязі 1927 р. відділ відбув мі­

сячних членських зборів 11, засідань 
заряду 21, спеціяльних зборів 3 і ма- 
сбвих зібрань 3. Також у строєно 5 
підприємств, з яких дохід пішов 1 на 
ріжні видатки і виасиґновано з каси 
$20 00 на пресїжи* фонд “У^Р.В." 
Відліт брав участь з братніми органі­
заціями в святкуванню 
свят і в «інших підприємствах, а та­
кож в ріжних кампаніях, які лише пе­
реводилися в нашій місцевости в ко­
ристь. робітничих цілей.

Від Тре тої Конвенції Р.З.Т, придба­
но до відділу 70 нових членів і ч.зєн- 
кинь. Зараз наш від тіл числить 151 

-добре-стоячих ч іенів і членкинь, а з 
тими, що вписались на цих річних 
зборах, буде 155 Всі члени і член- 
кині є передплатниками бодай одної 
з наших часописів: ‘У.Р В ", ‘Робітни­
ці’. “Ф. ЖЛ або "Світу Молоді.’ Від­
діл старався, шоби . всі належитости 
до Головного За ред у Р.З.Т. були спов­
нені на час, що й виконано.

Що до освітньої сторони, то мадо- 
іцо зроблено, а це тому, що баї ато 
членів і членкинь відносяться до цеї 
справи байдужно, але є вигляди, Що 
в будуччині помалу дасться і це на­
правити.

За 1927 р наші члени і членкині 
одержали $588.25 запомоги. 

Фінансовий звіт представляється
так:
Приходи ........
Готівка з року 1926 .......

V $2,551.22справу з дозволом і там полагодити. 
Я виїхав негайно до Кобі і тут по- 8.39

иом накидаються.
Напився води, прочунявсь і давай 

сипати бобу комуністам, що — мов­
ляв - ‘зони всьому винні, вони, про­
клятущі. все лихо заподіяли, запро­
дали... зрадили..." і т. д. Вони-ж 
ерціял-революціонери ж Центральної 
Ради, вони всі-чесні совісні, Німців на 
Україну ніколи не кликали, а закли^ 

їх Севрюк на свою руку, але він' 
^ далебі комуніст, бо видає зараз 
більшовицькі "Вісти" в Парижі. Тут. 
знову напотикнувся на "їх сіятель- 
ство" пана іетьманз. але піп з пара­
фіянами знову підняв крик.

Разом
Розходи .........

$2.559.61 
.......... 2,552^ЯЗВІТ З РІПНИХ ЗБОРІВ ВІД­

ДІЛУ Р.З.Т.

робітничих
хліб та найко-

Остає ;на 1928 р. ......... •- $7 54
До заряду' на 1928 р. увійшли слі­

дуючі товариші і товаришки: Л. Ду- 
бас, голова; І. Гіовшок, заступник го­
лови; В. Буник, рекордовий секретар; 
Д. ' Зубик, секретар-скарбник; кон­
трольні комісія: П. БеЙко, Е. Гуиуляк 
і О. ^Крикалович ; опікуни хорих: Н. 
Різник, И. Собостиянськмй, т-ка М. 
Шшкевич, т-ка А. Дублян, П. Рома­
нець і Г." Сафенюк.

Із-за браку часу -вибір підкомі-

Транскона, Ma«L

В неділю, 18-го грудня 1927 р. від­
булися річні збори відділу Р.З.Т. 
Зборами проводив т. С. Мусієнко, а 
секретарював т. С. Дубас. На збо­
рах було присутню поверх 100 чле- 

I ній і членкинь, а також було багато 
гостей, які прийшли, щоби блише до­
відатись про працю і користи органі­
зації РЗ.Т.

По прочитанню і приняттю програ­
ми зборів секретар прочитав привітні 
листи від місцевих братніх орґаніза-

і
кав

не обчиітяли, а з цих цілорічних на­
ших ^р-умків виходить... незмірно
великий довг,"* який теперішні мож­
новладці мусять скорще-чи пізніше 
заплатити працюючій клясі Тяжкий 
цей довг і ше тяте доведеться панам 
колись його вирівнати.

“Теперішній стан на Україні". тетіїгі полагодження инших справ від­
лежено до иайблищих місячних збо­
рів, які мають відбутися 8-го січня 
1928 р.

Збори закрито в годині 6-ій вече­
ре м.

А який для нас, працюючих, буде 
"новий рік", це трудно відгадати. Од­
нак це neaHç, що ліпший він коки що 
не буде. Не. будуть для нас робітнії-1 члена принято за переси пною карт- 
ків жадні роки щасливими так довго, | кою Опісля заряд дав звіт з діяльно- 
поки ми не будемо свідомі своєї кля- сти відділу 'за 1927 р. 
си і не з’організуємося в одно велике І 
всесвітнє братерство. Бо лише нове 
успільство працюючих зцоже зро­
бити всю землю вільнор!^ всіх. 1 
лише в такій країні може бути воля 
для чоловіка, де не панує людина 
над людиною!

милась, а
«* Григоріев зачав говорити про "тепе- рафі 

рішній стан на Україні". Він доклад* лись з парафіяльних гармат гострі ку- 
HO знає про, цей стан з того, що ще ті: дурень! дурень! і ше раз дурень.

се ля не й ріЛітни- Посоловів пан професор Григоріев,
свою

цій. На зборах принято одного но­
вого члена і дві членкині, а одного

За річні збори:
в 1920 д. українські
«и вигнали Його на чехословацький чуючи такі делікатні епітети на
смітник І цс залащиться йому в паня- .пресу. Але не оставало нічого ин- °сь що додае *СНІ В'СЄЛ“СТИ 
ти до самої смерти, — казав він. шото до роботи, як закінчити чим- дьоросіи на думку про свій поворот 

І хоч це було ще в 1920 р. і від тото скорше свок, лекцію і зробитися "не- Д0 своє, батьківщини! Другим разом 
чвсу він не ступив йотою на Україну, видимим". Вірю, що цьому "мудро- напишу більше, а тимчасом будь здо- 
проте цей шаповалівський вчений го- му соціольоґові" поведіться так саме Р°в- побачення в иу- 
ворнв про "теперішній стан на Укра- й по инших місцевостях і бажаю йо- Твій Т0ВФИШ- ГР- ^нчарук.
Іні’ так, неначе-б він бачив цей "стан" му в ті* напрямі "якнайкращих успі- 
своїми очима. Ось як цей стан вигля- хів" та ще й пораджу від сббе, щоб

він залишив свою нікчемну роботу j 
наклепів і брехні на Рад. Союз. Хай 

Иольщ>', Чехо-

Ç. Дубас, 
секретар.

С. Мусієнко,
й ба- г олова.

ПЯТА РІЧИЩ ІСНУВАННЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 
% В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

А. Сусак.

ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ,дає в йотдХоробливій уевІ: Україн­
ської держави—говорив він—нема, а є
тільки жидівська кольонія, яку поз- краще говорить про 
водили розбудувати московські й жи- словаків? і ииші буржуазні “хліви", 
дівські комуністи. Нема — мовляв —
українських шкіл, Ні вищих, нкіщщих, ш__

української книжки, нема yiq$r-” Рад. Союз йому зовсім не оплатить^ хестри. Баїато концертів устроюва1
ся, бо ці брехні надто вже перестарі- ла наша Укр. Роб. Діт. Школа в цім 

навіть длі році, з яких звичайно публика була 
вдоволена, однак цего ввчера був

ЖЕРТВИ НА БУДОВУ У.Р.Д.Веланд, Онт.

Дня 4. грудня 1927 р. відбувся в 
якіі брали участь пер- Форт Вил’ям. Онт.

то й люде скорше дещо повірять і мо- нас концерт, в 
•же дещо й вділять. А то брехати на ша й друга група мандолінової ор-

ч
Жертви на будову Укр. Роб. Дому 

в Форт Вил’ям, які вплинули до 1. 
квітня 1927 р., вже були поквітовані 
в ?У Р В " Зараз поквітовуємо ті 
датки, які зібрано від 1. квітня до 
25. грудня 1927 р.

Тов. Ю. Степаник зібрав:
По $500: Антін Юркевич.
По $1.00: Василь Па щук, Пет 

лан^~у і
По 50 ц : Никола Галан.у

нема
ІНСЬКНХ ОДНИМ аСЛОВОМ —

нічого на Укр^гаГ нема, вс 
не-зруйноване московськими та жи­
дівськими комуністами, які все добро 
вивозять з України до Москви. Є

ЛІ й 'Ьонн ОСТОГИДЛИ вже 
багатьох патріотів.

е зиише-
л

концерт один з найкращих; а саме 
і тому, шо окрім грй і співу, які було 
виконано дуже старанно, виступали 
ще промовниці з молоденьких това­
ришок відділу С. М Це перший раз 
у нас у Веланд. Мблоденькі това­
ришки так іарно говорили, що .зво- 

• • • • $13.00 рушили присутних до глибини серця.
5-00 Т-ка О. Салдат говорила про Укр Роб- 

1625 діт Школу. Т-ка П. Твщ>дохліб го- 
1600 корила, чому діти повиинт належати 
62.00 до діточої організації відділу С. М ; а 
10.00 т-ка С. Малінякова говорила пре* зна- 
15Л0 чіиня організації С. М. при’ТІ'РфДім. 
3.75

Р>совсць. г

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА ВИЩИЙ'ОСВІТНІЙ КУРС. /
Разом $7■

ВЦдіа РЗ.Т. ■ Наткд, В. К.
Відділ РЗ.Т. е Ексшо. Алтж.
Відділ РЛ.Т. е Оеииии От.
В. П. Мишок, Смок* Лєйк. А.гг*. (збірка) .......... .............
Окружний Комітет ТУРФДім в Тіммінс, От.
Відділ РЛ.Г. ■ Бретфорд. От.
Вїдди ТУРФДім * Рееелсгок. Б. К.
Види РЗ.Т. е Порктен, Саск.види ТУРФДім • Портедж де Прейрі. Мам. cnUmo з братнії види ТУРФДім у Вест Торонто. От.
ВШи РЛ.Т. 1 МедисітГет, Алта.
BUtU РЛ.Т. » Стівестон. Б. К. .............
Вїдди РЛ.Т. в Єпь Б. К. ............. >....
В. Ткмч, Єгк. Б. К. ................. .................

Тов. М. Кушнір зібрав:
По Я Ой: НиколаЯ Шульган.
По $1.00: їшн Джала, Іван Томашів- 

Разом $6.00. 
Тов. Ф Шабатівський зібрав :
По $2.00: Козьма ГаліцькиЯ, Данило 

Нальчицький
По $1 00: Михайло Остапович, Ва­

силь Яре мій
По 25 ц,:. Т. Нагрибецькнй.

Разом $6 25. 
Палат зложив — $500.

Потім говорив тов. А. ІЦудло, Який 
2*-®® пояснив присутнім, чому ми повинні 
5,165 піддержувати Укр. Роб. Школу) та 

чому робітники повинні посилати 
5А0 ї, дітей до цеї школи. Дальше 
•А® ну в, яка ріжнкця між дітьми, що хо- 
А5в дать до нашої ? Р.Д.І11. а дітьми, я- 
2А0 кнх виховує вулиця. Вкінці промовець 
АО* вказав на те, що заледве рік тому, 
7-25 „ у *ас започатковано науку три на 

МА0 мандолінах, а нині мн маємо вже гар- 
2.00 му маялоліжіву орхсстру. Кінчаючи 
5Л* свою промову, тов. промовець завп- 
8.0* вав присутніх, щоби помогли нашій 

18Л5 У.Р.Д. Шкоді, на що присутні відпові­
ли своїми щирили жертвам*.

Ми** Жертвували слідуючі: тов. М Двор­
ам ськнй $500; по $200: Т Педещук. В 
ЇМ Гуиьма; по $1.00: А. ІЦуддо, А. Пи-

оргжміз. УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.
Українське Робітництво в Дромгелер святкуватиме пяту річницю Існування своєї Інсти­

туції великим чотиродневним святом. Святкування буде відбуватися в такому порядку:
В суботу, 7. січня, Драмгурток відограе драму “ХМАРА”.
В неділю вечером відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНГ, на якому буде також виступати т. Д. 

Вихрестов з Едмонтону.
В понеділок — ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ — буде гуртовий виступ, як 

І також дуже цікаві точки програми.
У вівторок, на закінчення свята, спільна товариська забава з перекускою.
Взиваємо всіх українських робітників І робітниць Дромгелер І дсоколичних копалень 

взятн численну участь в цему великому святі. Запрошуємо делегатів від робітничих організа­
цій з дальших околиць! Клнчеио: Товариші й Товаришки! Наше свято зробіть своїм! При- 
ходіть І приїздіть громадно! Пять літ існування нашої інституції, це пять літ невтомної праці 

Гривь Сздамах а * Г*ит орі ІГ Лот оцький на організаційному і освітньому полі серед українського робітництва в Дромгелер і околиці! 
Андрій Ваяько. Гарі Скоро (Хорват). , Комітет.

Тов. Ру^н 

Тов. Л. НаДежнтн* зібрав у Гайдро 
Кемп, Онт.:

По $25.00: Лука Належати*.
По $5.00: Іван Ониіцуя. Осип Олі-

сво.
спім-

U* Миром*. Єгк, Б. К.види РЛ.Т. а Рмверс. Май. ................................
BUaU РЛ.Т в Прмис Румерт, Б. К. ..............................
BUbUm ТУРФДім. Жінсешїї І РЛ.Т. в Ючсмер, От.

Йов.•J
По $2 00. Іван Рагаський. Петро Ма-

зуревич.
По $1.00: Тнмко Биик, Іван Вишим- 

ськи*. Ігнац Грйбовецький, Максим 
Калина. Андрій Чорній, Поснф Бачкн- 
ськнй. Теодор Катерина».

A. Коре*чуа. Форт Фремсес, От............... . v.%........
BUxU ТУРФДім в Колгорст, Алта.
BUaU ТУРФДім в Корбін. Б. К.
Відділі ТУРФДім, ЖІжетаО I Р.З.Т. у Вінніпегу, Маїс, чистий прмхЦ

• Пікніку .........
виді* РЗ.Т. в Алсксо, Алтж, а
B. Шкургам, ЕмарвПі Алли

а.
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ПРЕСОВИЙ ФОНГУКР. РОБ. ВІСТЕЙ". КЕЛҐАРИ. АЛТА.■ест форт митям. ОНТ.То-* щжюдіткІ до І
«ставайте » шве ради. і багато старе-

Полаємо ло вілоеа всім 
літу ТУРФДім у Вест Форт Вел ю*.
Омт.. то річні зборе віллілу відбу- то річні зборе віллілу відбудуться 
лутка а веліла», І ач* 1928 р. a то- в неділю, 8-го dé* 19С8»р в голеві 

2-й по волу дві в У ар Роб.'До- 2-й по полудні а салі У ар Роб- Дому 
Всі члена

прибути еа ці річні зборе. А члена 
з поза місце пости повинні перелив валково прибути, ва зборка будуть 
на знаАомнх їм товаришів свої упов- важні справи ло полаголж

звіт за 1927 рік, вибір заряду u 1928 
Заряд.

віл Повідомляємо всіх і член-
віллілу Р.ЗТ. у Ксаг ар*. Алтл, ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ МУЗИЧНИХ 

СИЛ У ВІННІПЕГУ
А науку кого* 

забере. Наука/
У

\ЯШ Всім колектор* І жертво.о*. .і, т«
ММОт.Наділ РЗ-Т. по. обовязково (Рнвср сайд)міажКомітет, Кожорст, Але Всі чаєш І членам ні Іобо-! » 55.75 Л. ГаблсВчуа
2МЗКомітет, Мус Дав Cote МГГ1НГ ПРОТЕСТУ ПРОТИ НОВОГО НАСИЛЬСТВА 

ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ.
, 1К12.7»

Су Себт Мері. От.7ЛЙКоеітст, Су Сайп Мері, От. рік і т . ин♦ Дорогі Товариші!
П пнище полаю Вам звіт пресової 

кампанії, «су перевезено » місяцю ли­
стопаді в користь нашої преса. 

Кампанія буаа перевезена спільним

Петро Шаднмй, секр.
Солбори, От. Молоді українські музиканта: Гоцулак, Борно», І оме- . 

шок. Долам, їх орхесгра й учні

дадуть

Мус Даю, Спас. ОШАВА ОНТ.Дорогі Товариші!
В цім регістроаанін листі посилаємо 

Вам МочтоимД переказ на суму $204 50, 
як «ВСЛІД нашої листопадової кампа­
нії і користь нашої преси.

Цю суму просин 
слідує:
На передплату *У Р.В/ ..........  $11300
На пере апліту "Робеїниці"
На передплату ’ф Ж" ......
На передплату 'C M.' ...........
На пресовий фонд "У Р.В.’
На пресовий фонд ’Робітниці'
На пресовий фонд "Ф. Ж ’
На пресовий фонд X. Я’

САСКАТУЙ. САСК.З початком місти листопада укра- Поааемо до відома всім членам і 
„ Річні збори відділу ТУРФДім в Са- член кинем відділу Р.З.Т., що в неді-

комітетом відділів ТУРФДім. Жіночої скатуиі, Саск, відбуду!ьсе в неділю, 1Ю g січне 1928 р. в roi 2.30 по по- 
Секаії. Р З Т і С. Яг”в місті

Мсьиі робітничі організації при Укр 
Роб. Домі і Мус Джо створили «піль-

В НЕДІЛЮ, 8. СІЧНЯ 1928 РОКУкомітет дай переведення лнето- 8. січня 1928 р. в 2-ій голині по полуд- lylHj , саді У РД. в Ошаві відбу­
дуться річні збори відділу РЗ-Т. 

Тому, що на програмі зборів е 6а- Обовязком всіх членів і членкинь при- 
го, ЩО членів в на шиї організаціях , 1Т0 важних справ до полагодження бути на uj збори і введу дати звіту 
нараховується досить споре число. також і вибір нового заряду на за 1927 рід, як також буде вибір заря- 
Оляі прямо легковажать собі справу і 1928 р, Проситься всіх членів безу- ш 1928 рік 
не Приписують їй великої ваги, другі „овно прибути на ці збори точно в 
сказали, що мають самі лістн і ви­

ділити яквалової кампанії в користь нашої Пригодилось колектуватн, як зкн-,ні 
чайно луже трудно, помимо то-

ц jiajery»
■реал

На вершім своїм засіданню цей ко­
мітет визначив колекторів для збиран­
ая переавалі 1 пресового фонду 
Взявшись щиро до праці, колектори 
придбали загальну суму *319.90, з якої 
припадає на:
Передплату ’У PB ’'............... $166.00
Передплату ’Рббггиііш’
Передплату ’♦ Ж.’
Передплату ’Світу Молоді* 7 00
Пресовий фоні з’УР.В ’ ... . 29 65
Пресовий фонд ’Робітниці’ 19 75
Пресовий фонд *Ф Ж." ..........
Від листопадового комітету

Секції Молоді

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ1450
6.00 1Заряд. ВЕЛИКИЙ100

5575 Заряд.означений час
торолд. бнт.5.60 шлють спої залеглї передплати до ре­

дакції
Загальний звіт з пресової кампанії

2.00 КОНЦЕРТРічні збори відділу Р.З.Т. в Торолд, 
Онт., відбудуться в неділю, 8. січня

пре лет являється тая: Річні збори відділу Жінсекції в Він- 1928 р. в 2-ій годині по полудні в са-
т2” _ Передплата на "У Р.В - ••• Hjncry відбудуться в понеділок 9. січ- лі У яр. Роб. Дому.

Передплата на Робітницю 16 50 ня 1928 р. Початок зборів в 8-ій год. На цих зборах будуть вирішуватися
—Передплата на Ф. Ж................ 2 00 вечероі< 5 огляду на те, то на про- дуже важні справи й вивірятиметься

........  * Передплата на С М • • ^• 2.75 pp^j зборів є важні справи до пола- новий заряд ні 1928 рік.
Пресовий фонд на ^ N P B . 7 20 годження а ці* нншим звіт з діяль- Тому обовязком всіх членів прибу
Пресовий фонд на Робітницю 9.75 ности заряду за минулий рік, як та- ти на ці збори. \
Пресовий фонд на С. М. ..., 2 45 кож вибір делегаток на 9. зїзд ТУРФ-

Ді^і і .вибір нового заряду на 1928 рік, 
проситься всіх членкинь прийти без- 

Окрім того в нас відсвятковано річ- умовив на Ііі збори в више означений 
ницю смерти галицьких героїв-рево- час. 
люціонерів спільним концерт - мітін-; 
том, з якого вільні датки призначено 
на пресовий фонд "У Р.ВЛ і їх вже
мабуть вистав комітет ТУРФДім. Річні збори відділу «ТУРФДім від*

На пресовий фонд "У.Р.В." зібрано будуться в неділю, 8. січня 1928 р., прийти безумовно на ці збори в озна- і
в годині 2-ій по полудні.

Тому, що звичайно на річних збо- Не-членів, що бажали-б стати чле- ! 
рах є більше важних справ до пода- нами Р.З.Т., радо витаємо.

Д. Салсвич, секретар. !

ВІННІПЕГ. МАН.66542.00
1600

Разом
Пересилка

ЯКИП СВОЇМ ЗМІСТОМ БУДЕ ЦІЛКОМ чимсь но- 
ВІ^МІННИМ В ЦЕМУ СЕЗОНІ.

* Одночасно в половині концерту відбудеться

Остае .4-і».......
На пресовий фонд “У PB " вплину­

ло від відділу ТУРФДім %50 00, з дріб­
ної колекти $4.75, а по $1.00: зложили 
М. і К. Процик на лісту ч. 1349.

1.00 ВИМ
38.50... X ....

Заряд.
.........$31990

На пресовий фонд ’У Р.В.* зібрано 
иа акти як слідує і.

Той. М Яструбчак зібрав иа лісту 
ч. 790: X” -

Раюй ВЕЛИКИЙ МІТІНГ-ПРОТЕСТРазом 555.75. $86.65І • МУС ДЖО, САСК.Жертводавцям щира подяка. 
За комітет : проти нового насильства польської шляхти над потер- 

півшим віД повені населенням Підкарпаття, проти рої- 
вязання Головного Робітничо-Селянського Комітету у 

Львові й арештування його членів.

Приході'ть масово в цей вечір до Укр. Роб. Дому. Л.І- « 
шайте це то вечера дітей І підростків дома, що$ дати мо- в 

жливість дорослим заняти місце в салі.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ц**. Заряд. Річні збори відділу Р.З.Т. в Мус 
Джо, Саск., відбудуться в неділю, 8. 
січня 1928 р; в год. 1.30 по полудні в 
салі місцевого Укр Роб. Дому. 

Проситься всіх членів і членкинь

І. Сорока.
:00: М Яструбчак, 1. Брощук, 

цук, L Колісник. І Бордннюх. 
к. В- Гаркот, М Мандрил. І. 

Е^ійїіуи, Н Кушнір, Я Слюсар, А. Де. 
нисюк, В. Салевич.

По 25 ц: І Скриннк. Разом $13.25 
Tou К. Малофі* зібрав на лісту «

.

По $200: К Іванншук 
По *100: І. Прокопюк. К. Малофій. 

І Мошал, С ГЛвон,
Максийець, О lllw.

По 50 ц : Н Миронюх. А. Шіаиж, В' 
Піці ла. Іван Мідак

По 25 ц: Я. Ящук, Д. Тимофійчук.

П» Т ОТТАВА. ОНТ.К Реї Вмндзор, От. Ч ІВ Дорогі Товариші!
Відділ Р.З.Т. у Виндсор, От . при-

на лістн як слідує:
Тов. Кость Клик зібрав на лісту 

•ч. 4.357:

чений час.дбав ял в нашої преси в місяці листо­
паді $135 22, з чого припала^:
На передплату *У Р.В.’ ........  $ 42 00
На передплату ’Робітниці’ .. і 1500
На передплату *Ф. Ж.' ...........^ 4 00
На передплату ’ОМ.’ ...... V 1.00
На пресовий фонд ’У PTV . 64 49
На пресфонд ’Робітниці’ ..

■
По $1.00: Д. Шарабура. годження, проситься всіх членів і 
По 50 it: К. Клим, П. Новік, М. Me- членкинь відділу ТУРФДім прийти

обовязково на ці збори.

■
■двсіюк, Н Данилецький.

По 25 ц: Т. Клин, Г. Стратійчук.
^ Разом $3 50 

Тов А. Погрибнюк зібрав на лісту

ІСТ КИЛДОНАН.М Романюк. В Заряд.
*П Косикі Повідомляємо всіх членів І член- ;

МУС ДЖО САСК кинь відділу Р.З.Т. в Іст Килдонлн,

\;™5 „ І. » Л...., « ' Річні збори відділу ІУРФЛІи s Мус РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ-
Левко, В. Никифорик, Гафія Когут, С. Джо, Саск., відбудуться дня 9. січня в 2-ій годині по полудні. ПІІІ V ОШШПСҐХ/
Андріяш, Настя Андріяш. 1928 р. в год. 8-ій аечером. Всі члени й членкині обовязково ДІІЛ J иІППІІІСІ J.

По 20 ц: Левко Хомляк. Обовязком всіх членів 1 членкинь повинні прийти на час, бо е важні
Тов. Д. Щур зібрав на лісту ч 4707: бути на цих зборах. Членів, шо ne- справи до • вирішення. Заряд дасть 
По $1.00: Мирон Вохновський.

........ $13522Разом .........
На пресовий фонд “У Р.В." вплину­

ло як слідує:
З розігравки золотоТДесятки . . $30 68
З концерту ....................................
З представлення "Родина Щіт­

карів"
З вільної колАсіи на представ-

С Иалагнич.
По 15 ц.: Г. Молдовський. РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ,РазомЛ12.90
Тов. Г. Гулей зібрав на лісту ч. 1559: 
ПО $100: В Кревенчук, L Гулей.
По 50 ц.: Я. Хвалібога.
По" 25 ц : М. Раборчук, С. Ільчук,

6-82 Повідомляємо всіх членів 
відділу ТУРФДім у Вінніпегу, 
шо в неділю, 15. січня відбу-

ребувають поза місцевістю, просимо звіт за минулий рік і вибереться но- 
вислати свої вкладки, бо члени, які не вий заряд на 1928 рік. Будеться та- 

Разом $1.75. вцрівнають членських вкладок, не кож вибіра^і делегатів на конвенцію дуться членські 
Всіх жертв на пресовий фонд $7.20. отримають членських хнижочок на Р.З.Т.

; 1928 ,р.
Нових членів радо витаємо.

Д. Салсвич, секретар-

1704
По 50 il : Д. Щур. 
По 25 іс : Е. Гишкй.

Річні збори відділу P.S. 
T. у Вінніпегу, Ман., від­
будуться в неділю, 8. сі­
чня 1928 р. точно в 2-Ій 
год. по полудні. На про­
грамі зборів між нншим 
е цілорічний звіт і вибір 
нового заряду на 1928 рік. 
Тому всі члени А членкині 
повинні обовязково прий­
ти на ці збори. Не-членів, 

~*кІ б; жалн-б стати члена­
ми, радо витаємо.

лерню ..........
їз збірки на лістн

М Бординюк. В. Капуст^нська.
Разом $3.50.

Всіх жертв зібрано на лісти $29.65. 
Всім жертводавцям і колекторам

X

РІЧНІ ЗБОРИ• Жертводавцям щира подяка. 
За комітет:

Місячні вкладки секретар принима- 
тнме від 1-Q> години по полудні, то­
му приколіть вчасно, щоб вкладки

$64.49Разом
На лісти зібрано як слідує:
Тов. Іван Гриник зібрав на Лісту ч 

4641: , '■
По $1 00: Іван Гудома, Стефан Бод-

Д. Щур на яких будуть обговорювати­
ся предложення до надходячо- 
го Девятого З’їзду ТУРФДім, 
вибір делегатів на «згаданий 
з’їзд, звіт заряду за минулий 
рік, та вибір нового заряду. 

. . Програма зборів дуже важна.членкиням відділу Р.З.Т., що річні , І
Обовязком всіх членкинь прибути збори відділу відбудуться в неділю. кожний член відділу, що па­

на означений час. Новим членкиням 15. січня 1928 р. в год. 2.30 по по- жае добра ДЛЯ СВОЄЇ орґаніза-
ралі- Заряд. лудні в льокалі під ч. 808 Мкінтош ЦІЇ,-повинен обов’язково ВЗЯТИ

вул. в Форт Ви.іям. Обовязком всіх участь у вирішуванню органі- 
ЧЛеИІВ і членкинь прибути на ЦІ збо- заціиних справ 
ри, щоб вислухати звіту урядників ,, .

Ним даємо до відома всім членам за 1927 рік, як також вибрати новий Поори пічнуться точно в год. 
відділу ТУРФДім у Дромге,іер, Алта., заряд на 1928 рік. Нових членів радо | 2-ій ПО полудні.

Заряд. Приходіть точно на час.
Повідомляється також чле­

нів відділу У.Р.Д. у Вінніпегу, 
шо в неділю, 15. СІЧНЯ, в год.

щира подяка , заплатити* перед початком зборів 
Тих, шо бажають вступити в члени 
Р.З.Т., щиро вітаємо.

За кЬмітет:
ВЕСТ ФОРТ вил ям, ОНТ.у/ Малофій.

VJ РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФ­
ДІМ І ЖІНСЕКЦІЇ.

Заряд.
Відділ Жінсекції в Вест Форт Вил- 

: ям, Онт., відбуде свої річні збори 
в неділю, 15. січня 1928 р. в 2-ій го­

рдині лд' полудні в салі місцевого Укр. 
Роб. Дому.

По 50 ц.: А. Гриник. Л. Горан, К 
Кімла, А. Баран, В Савків, І. Гриник, 
Ом Бобіч.

Тов. И Мельник жертвував на лі­
сту ч. 4322 — 25 ц.

Тов. В. Ґаджос жертвував на лісту 
ч 4642 — $1.00.

Колгорст, АлтД. ФОРТ ВИЛТІМ, ОНТ.
Дорогі Товариші!
Засилаємо Вам почтовий переказ 

па суму $317.70. яку наш листопадо­
вий комітет зібрав для нашої проси як
ЯІІдує : ♦
На переіплату "У.Р.В." .У. $15100 

'На передплату "Робіт ниці*
На передплату "Ф.Ж " ......
На передплату "С. М " ..........
На пресовий фонд "У.Р.В."
На пресовий фонд "Робітниці". 25.85 
На пресовий фонд "Ф Ж."

Подаємо до відома всім членам іРазом $5 50.
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.ї

Цим подається до відома членкиням
відділу Жіночої Секції в Іст Килдо- 
гіан, що річні збори відділу відбудуть- 
хя в понеділок, 9. січня 1928 року 
Годині 8.30 вечероМ. Всі членкині по­
винні обовязково прийти, бо є бага- 
m справ до вирішення, як також бу- 
деся вибирати новий заряд на сліду- 

F Заряд.

Заряд.
Разом на лісти $6 75.

Всім жертводавцям щираЛіоДяка. 
За відділ Р.З.Т.:

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.18.00
V.50 КОНЦЕРТ У ФОРТ вшгям.В. Ґаджос.62.35

\ Старанням відділу Жіночої Секції 
у Форт Вил'ям, Онт„ в неділю, 8. січня 
1928 р. в Фінляндськім Робітничім До­
мі, відбудеться

що річні збори відділу відбудуться в витаємо, 
неділю, I5f січня 1928 р. в годині 2-ій. 
по полудні. І

Тож обовязком* кожного члена при-

ючий рік.Оттава, Онт. , а*
(Дорогі Товариші й Товаришки!

Посилаємо Вам з Оттави грошевий 
переказ на суму $157 00. іцо вплинула 
в місяці листопаді на передплату і 
пресовий фонд нашої преси "У P B ’, 
■Робітниці’, ’Ферм. Життя’ і ’Світу 
Молоді*

1> листопадова кампанія не допи­
сала нам добре, а то ,через лихі умо- 

яких жнемо. Одно те,

$318.07Разом ............
Пересилка коштує ГЕМИЛТОН, ОНТ.17

ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т. ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.бути на згадані збори, як Також ви- 
Річні збори відділу ТУРФДім в іє- рівнатн СВої залеглі вкладки, щрби 

МИЛТОН, Онт., відбудуться В неділю, мати Пр^во голосу і рівночасно по- 
8. січня 4928 р. в 2-ій год. по полудні.^ чути- звіт заряду за 1927 рік.

Нових членів радо витаємо.

1-Ій, буде знята спільна фото­
графія членів відділу. Кожний 

Чи Ви вже е членом Робітничого член повинен прибути в У.Р.Д. 
Запомогового Товариства? Чи подба В ГОДИНІ 12.30 ТОЧНО, 
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо ні. то приходіть гро- 

і мадно на масове віче у ваших місце 
востях, а там довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію і вступите •

..........  $317.70Остае .
На пресовий фонд “У.Р.В." зложили: 
По $500: І. В Ґаврилкж.
Псі $4 00: М. Стефаник.

По $2.00: А. Андріяшук. В. ДІДУХ В. 
Те рент юк, М. Остафійчук, Д. Шлемко 

•По $1.00:,А. Дідух, Н Дідух. І О- 
лехів. Н. Абрамчук, Л. Скович. В. Сви- 

П. Гзвірко, А. Палійчук, В. Чип- 
Н. Борденюк, ОгФїокрій, М. Бо- 

ький, 1. Портах. I. X . К. Жмур- 
П. Тимчук. В H.. М. Чериниі, Ю. 

Вирости*. І І Іронюк, Дм. Яківчук, Д. 
І Гнідая. Й. Волощук, L В. ЦІлемкОГ * 

По 50 ц. Ю. Никифорук. В Фербей, 
Л. Формос. Н Боїачйк, Дм. Жмурчик. 
В- Леїук, К Метрик, В Шкал. А 

Разом $48.60

* Програма концерту дуже інтересна 
й ріжноманітиа. Хто прийде на цей 
концерт, не пожаліє. Товариші й то­
варишки! Приходіть громадио й клич­
те ецоїх знайомих.

Початок в год. 8.30 вечером.
Вступ за вільними датками.

Кожний член повинен обов'язково і
прибути на ці річні збори, вислухати 
звіт' заряду та ріжних комітетів з їх­
ньої цілорічної організаційної праці ^

'гаггш'кнелїї ™ збори відділю Р.З.Т
зборів.

Заряд. ЗАРЯД.\
вини, суред

багато оттавських робітників не 
працюють стало, а котрі працюють. ДОПОМАГАЙТЕ ПРЕСІ МОЛОДІ Комітет.щук.

лик,
лехонс
чим.

Заряд, jто за дуже злиденну платню, а друге 
ге, ЩО свідомі робітники, які гурту­
ються в робітничих організаціях, ду­
же обіяжені всякими латкайи, бо хоч 
би взяти допомогу для жертв повені 
н Східній Галичині й Буковині, яку 
вив*
До цього ще й сплачуємо довг на 
Укр. Роб Домі і діточу школу вдер* 
/К\єїься при відділі ТУРФДім і т. ин 

Працювали ми в користь нашої 
прес& що могли, і приєднали для неї 
як слідує:
На передплату "У.Р.В.* . -Q. $57 00 
На передплату "Робітниці" ... 1Ч9.90
На передплату "Ф Ж." ...........
На передплату "СД*
Нд пресовий фонд "У.Р.В.* .. 12.70
На пресовий фонд "Робітниці" 39.95 
На пресовий фонд *Ф. Ж." 
ііа пресовий фонд *С. М ’ .... 28.00

П членство. Н. вічу буде говори!»- НІІ Я̂;3ЬМ~ .ГГвГркір""^ 

РІЧНІ збори ВІДДІЛУ Р.З.Т. В Кем- “РГ^™Р Т0В- kaH К'”«^НОВСЬКИ» Ч(,тири рони СВОЙОІО існуганнщ' „„

Віче відбуватимуться в текому по

КЕМС.ЕК, САСК.
УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!ПОРТ АРТУР, ОНТ.

Подасться до відома, що річні збо- сек, Саск , відбудуться в понеділок 9. 
ри відділу Жінсекції ТУРФДім у Порт січня 1928 р. в год. 8. вечером в при- 
Артур відбуд>ться в неділю, 8. січня мішенню цего відділу.

і гіЬлуднІ Про- ^а Проситься всіх членів і членкинь 
ситься всіх членкинь прибути на озна- прийти на ці збори в означений час. 
чений час. Нових членкинь радо ви- Не-членів, що бажають стати чле- 
таємд. ~‘”

Старанням веландсьимх робітничих 
організацій устроюеться в\суботу, 14. 
січня 1928 року, в салі Українського 
Робітничого Дому

газета молоді доказала свою велику
вартість не тільки для визискуваної 
робітничої молоді, але й для загально- 

! го робітничого руху. Кожного місяця 
вона передавала на своїх сторінках 
науку робітничій молоді в індустрії і 
на фермах. “Ионг Воркер" це наша 

Су Сейнт Мері, От, 12. І 13. січня і одинока зброя, що нені можне успї- 
Су Сейнт Мері, От. (Бей Вю), 14. иіно гуртувати маси робітничої моло- 

січня. j ді в боротьбі з мілітаризмом, з пра-
цею підлітків і всіми нншими лихами 
капіталістичного устрою. Ми є певні, 

і що дорослі класово свідомі робітники 
вповні розуміють важність боротьби, 
яку провадить “йонг-Воркер* і є го­
тові прийти йому з погрібною д©по­

рядку :
з Оттави в сумі 250 доларів.

1928 р. в 2. годині по* Кейлерел, Онт., 8. січня. 
Левак, Онт„ 9. січня.& Жмурчик. Н. Швам 

З підприємств вплинуло $14.36 —
разом $62.35.

Жертводавцям щира подяка

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.Крейтон Майн, Онт^ 10. січня. 
Еспанола, Онтм 11. січня.нами Р.З.Т., радо витаємо. ЧРобітники й робітниці! Це перша 

нагода в Веланд побачити таку не­
сподіванку, як базар. На базарі бу­
де гр&ти добра музика. БудутЧ розі- 
іраватися гарні й цінні річіі. Увесь 
прихід із цего підприємства призначе­
ний на Роб. Діточу Школу. Тому при­
ходіть всі і кличте знайомих.

Вступ: для мущин по 35 ц.; для жі­
нок по 25 ц.

Початок точно в 8> годині вечером.
Базаровий комітет.

■асе;Ік , Іалюк, секр.М. Доскоч, фін. секр.
Лисіком

ДІ ПЕС, МАН. БІНФЕИТ, САСК.
Шаллю, От. 16. січня.

Річні' збори відділу ТУРФДім в Ді ; Річні збори ВІДДІЛ! ТУРФДім в Він- Горнпейн, От. 18. січня.
фейт і Тейлортон, Саск., відбудхться Форт Френсес, От. 20. січня, 
в неділю, 8. січня 1928 р в год. 2. по 
полудні.

Просимо всіх членів і членкинь з 
обох згаданих місцевостей прийти о- 

иа бовязкбво на ці збори. Новим членам 
раді.

Торолд. Онт.. -V • чиї)Дорогі Товариші!
Пресилаємо Вам дрефт-чея на суму 

$11570, уку наш листопадовий комі­
тет зібрав для нашої преси як слідує:
На передплату ’У Р.К" ..........  $ 70.00
Нл передплату ’Робітниці’
На передплату ’Ф Ж"..........
На передплату ’Світу Молоді’
На пресовий фонд ’У Р.К’ 196.05 
На пресовий фонд ’Робітниці’

'На npecivBHfl фонд *С. М.’

Пес, Ман., відбудуться в неділю, 8. 
січня 1928 р. в 2-ій гоїнні по полудні 
в салі Укр. Роб. Дому. Всі члени і 
членкині повинні обовязково прибути

1 00
ІУ всіх вище наведених місцевостжх 

де е наші організації, проситься заря­
ди відділів перед прибуттям органі­
затора добре проголосити пі МІТІІГИ.

- .50 на ці збори та вислухати звкзаряду 
за 1927 рік і вибрати новий 
1928 рік. Нових членів радо витаємо 

П. (^городник, секретар.

могою.
26.00 Щоб в недалекій будуччині зроби- 

Рівно-ж звертаємось до т.т. перед- ти “Понг Воркер" двотнжневжом, 
платників нашої преси з тих місцево- ми мусимо поставити його на трівкі 
стей, де немає нашої організації, щоб основи фінансово та побільшити ви­
ще перед прибуттям організатора по- сло його передплатників. Наш клич 

Подаємо до відома всім членам і старались о приміщення на мітінг та є 1,000 нових передплат І 1500 дола- 
Річні збори відділу ТУРФДім в Тім- членкиням відділу Р.З.Т. в Едмонтон, по можноети добре проголосили, 31

Мінс, Онт, відбудуться в неділю, 8 Алта., що річні збори відділу відбу- МО заздалегідь Вам дякуємо,
січня 1928 р. в 1-ій год. по полудні в дуться в середу, 11. січня 1928 року
салі Укр. Роб. Дому. На програмі в годині 8. вечером в салі Укр. Роб.
зборів е між иншнїі вибір нового за- Дому. Всі члени й членкині повинні
ряду на 1928 рік і инші важні справи. | обовязкЬво прибути, бо на зборах ви-
Тому проситься всіх членів прийти на рішужатимуться важні справи, а та- УВАГА! ПОРТ АРТУР І ОКОЛИЦЯ jp»’- 
ці збори а означений час Заряд. Кож буде звіт за 1927 рік. Так само

на зборах відбудеться вибір заряду 
на 1928 рік

8.00 Заряд... $157.60Разом
Кошта пересилки 

Остае ..........

1.50
.55

ЕДМОНТОН, АЛТА. ПЕРШИЙ РАЗ В ПОРТЕДЖ ЛА 
ПРЕЯРЕ МАН.!

5 25 $157.05
На пресовий фонд "У Р.В.’ вплину­

ло а* слідує:
З представлення ’Родина Щіткарів’ 

$1000.
Toi. С, Калинкж зібрав на .тісту ч

Т1.ММІНС, ОНТ.890
рів до І. лютого. Ми є певні, що з 
допомогою дорослих робітників, ми 
легко досягнемо цеї мети. Кожний 
старший товариш повинен зробити 
все в своїй змозі, щоби поширити і 
фінансово піддержати “Понг Ворке-

Старанням Драмспівгуртка при від­
ділі ТУРФДім в Иортедж ла Прейрі: 
Май , відограється в суботу, 7. січна 
1928 р. в салі місцевого Укр. Роб. 
Дому незвичайно гарну драму а 5-ох 
діях відомого пролетарського пись­
менника М. ірчана, п. н.

$340 35 
24 65

Разом
Росюлу буао .......... Голоений Заряд РЗ-Т.»

........  $315.70 2222:
По $1.00: С Калинюк 
По 25 ц : К Гаврмлюк. Разом $1.25.
Тов. Фелікс Чопових зложив на лі­

сту ч 4262 — $100
«toe. Федір Марак злужив На лісту ......

ч: 2260 ....  50- ц MJMCEK. ЕАСК.
Тоа. П ФурковськнД зложив на лі- Річні збори відділу ТУРФДім від- j 

CTV ч. 2231 — 50 щ будуться я неділю, 8 січня 1928 р
Всього вплинуло на пресовий фонд : „ год 8.ц, всчером , приміщенню 

"У PB* $13.25; пересилка 55 ц.; остае цього відділу.
$12.Ж Всі члени й членкині повинні -обб-

Правда, зібрали на небагато, але вязкобо прибути на ці збюри та вн- 
жертви хоч скромні, та щирі. слухати звіт за раду за 1927 рік і Ва-

То-ж взиваю всіх робітників міста брати новий заряд на 1928 р
Оттави, щоб йшли за приміром ро- Рівночасно звертано увагу тим то- 
бітників організованих і брались до варншам і товаришкам, що затягнули
читання своєї робітничої преси й лі- вкладки, щоб виринали їх обовязко-
тератури, прижоїмм на лекції і віча, во до кінця цього року, бо в против- 
бо двері в нашій організдші створені ній випадку вони не отримають від 
лля всіх татах робітник*, що хочуть LLB K членських кнкжочок. 
належати до неї і разом з нами пра­
цювати для добра робітничого руху.

Остае
На пресовий фонд ’У P B.’ вплинуло 

$179.00 з базару, а ^17.05 жертвували 
с.тідуючі товариші:

По $2.00: М Сзободвн.
По 41 00: М. Мельник, М. Салик. В 

Семен».к Я Флійчук, Л. Шевчук Н. 
Мольколь, А Вукатор, В. Мізун, Бо- 
зік, Я Крілікович.

По 50 ц : Г Анонійчук, Я Мальова­
ний. Гакмлн. В Олексюк

Присилайте свої жертви, збирайте 
®,, . „ передплати (тільки 56 ц. на рік) I W

ДІЛІ ТЗ РФДш в Порт Артур, Онт., ві- ПОІи1гайте робітничій нолрді
лограеться в су-^зту 7. січня 1928 р Кі1іа1>, скріп1пи свою пресу! 
в салі Укр. Роб. Дому незвичайно 
гарну драму зі співами й танцями в 
5-ох діях П. и.

Старанням Драмспівортка при від- ДВАНАЙЦЯТЬ.Заряд.
Ця драма буде виставлена перши* 

раз у Портедж ла Прейрі. У ній зма­
лював автор героїчну боротьбу слав­
ної дванайцяткн проти польської 
шляхти в Галичині під проводом не­
забутніх юнаків-револкщіонерів — 
Ст. Мельничуха, П. Шеренети й 1. 
Цепка, які всі три иалоааии своїми 
буйними головами в обороні працюю­
чих Західцьої України. 9

To-ж приходіть громадиоробіт­
ники й робітниці з Портедж лд Прей­
рі й околиці, і кличте своїх знайомих.

Початок точно а 8-ій годині вече-

Ціни ти кеті* для старших по 40 і 35 
it. для дітеї по 10 ц.

’•THE YOUNG WORKER"
95 King St. E., — Toronto, Ont.

ТОРОНТО, ОНТ.. K»
Подаємо до відома всіц членам і 

члекнням відділу Р.З.Т- в Торото,
От., що річні збори віддЬу відбу­
дуться в неділю, 8-го січня, 1928 р. в Ця драма взята з кріпацьких часів 
годині 2-ій по полудні в салі Укр. Роб. на Україні. В драіеі представляється 
Лому. Всі члени і членкині повинні дике варварське знущання звиролні- 
обівязково прибути, бо на зборах -тих поміщиків і їх осавулів над бід- 
вирішТкатимуться важні справи, та ними селянами-кріпаками 
також буде звіт за 1927 рік Так само 
на зборах відбудеться вибір заряду Приходіть иа це представлення масо- 

1928 рік
Не-членів, що бажали-б стати чле-

ПІМСТА ЗА КРИВДУ."По 30 ц: Андро.
По 25 и : Л. Пилипів. Слбеико, Я 

Разом $15.05. 
Ton Т. Сдефанншян зложив на лі- 

. сту ч. 4761 — *100
Тов 1лія Чорне! зложив 

4762 — $100
Всього зібраво па пресоиий фонд 

*yj»R" $1706
Всім жертводавцям щира подяка. 

За комітет:

КОНЦЕРТ-МГПНГ У ВЕНКУВЕР, Б. К.

Біліймо. В неділю, 8. січня 1928 р. в 3. годині 
по полудні відбудеться у Темплетон
Гол величавий концерт-мітінг. Про­
грама яоицерту дуже багато 1 цікава. 
Будуть говорити добрі промовці 

Обовязком кожного робітника В ро­
бітниці прийти на цей концерт-мітінг 

Вступ вільний для всіх.

1
хісту ч.

Товариші робітники й робітниці!

во. а побачите відбитку кріпацтва, 
яке переживали наші діди й батьки 

Вступ: 35 ц.
Початок » год. 8 вечером.

ром.
Заряд. Комітет, jЗаряд.нами, радо витаємо.М. Мельник.
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